
STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 1 z 71 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
(dále jen „výzva“ nebo „tato výzva“) 

 

„Zajištění doplnění prvků Systému komplexního 
zabezpečení objektů a zajištění servisu“ 

Tato veřejná zakázka na služby je zadávána v souladu s ustanovením § 29 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) mimo zadávací řízení. 

(dále jen „tato VZ“ nebo „VZ“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Sídlo: 
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká 
republika 

IČO: 00001279 

Statutární orgán: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele: Magdaléna Vyskočilová 

E-mail: vyskocilova.magdalena@stc.cz 

Identifikátor datové 
schránky: 

hqe39ah 

Profil zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 

 
(dále jen „zadavatel“ nebo „STC“) 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VZ, PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této veřejné zakázky je zajištění plné funkčnosti a 
provozuschopnosti systému komplexního zabezpečení objektu (dále jen 
„SKZO“), instalovaného v objektech zadavatele, přičemž součástí tohoto plnění je 
rozšíření SKZO o nové prvky, včetně záručního a pozáručního servisu, a dále 
provádění jeho pravidelných revizních prohlídek a revizí dle platných 
technických norem. 

SKZO se skládá z: 

a) poplachového zabezpečovacího tísňového systému včetně perimetrického 
systému (dále jen „PZTS“); 

b) elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“); 

c) uzavřeného televizního okruhu (dále jen „CCTV“); 

d) přístupového systému (dále jen „ACS“); 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 2 z 71 
 

e) monitorovací grafické nadstavby „ALVIS“; 

f) systému správy uživatelů „ABI“ objektů STC; 

g) separátní oddělené LAN s instalovanými servery (HW a SW). 

Předmětem plnění je dodání následujícího plnění:  

A) Provést rozšíření SKZO doplněním nových prvků dle přílohy č. 5 této výzvy 
- Projektové dokumentace (dále jen „Dílo“); 

B) Zajistit servis v následujícím rozsahu: 

I. záruční servis nové části SKZO;  
II. mimozáruční servis nové části SKZO; 
III. pozáruční servis stávajícího SKZO,  

včetně zajištění 24hodinové telefonické podpory pro řešení nadstandardních 
situací a stavů, a výjezdu technika k servisnímu zásahu v rámci záručního, 
mimozáručního nebo pozáručního servisu, resp. pro odstranění poruchy, vč. 
dodání nezbytného náhradního dílu (dále také jako „servisní činnost“); 
 

C) Zajistit zadavatelem vyžádané úpravy umístění a konfigurace 
provozovaných systémů PZTS, EPS, CCTV, ACS, ALVIS a ABI, dále vyžádané 
aktualizace software (dále jen „SW“) a firmware (dále jen „FW“) v rámci 
zachování rozsahu celého systému SKZO (dále jen „úpravy systémů“); 
 

D) Provádět pravidelné prohlídky, funkční zkoušky a roční revize celého 
systému SKZO (dále také jako „revizní činnost“) v rozsahu dle přílohy č. 1 této 
VZ – „Návrh smlouvy“, zejména dle její přílohy č. 3. 

 
2.2. Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno dále v této výzvě a zejména jejích 

přílohách č. 1 – Návrh smlouvy (dále jen „smlouva“ nebo „návrh smlouvy“) a č. 5 
- Projektová dokumentace (dále jen „Projektová dokumentace“). 

2.3. Zadavatel uvádí identifikaci osoby odlišné od zadavatele, která vypracovala část 
výzvy k podání nabídky, a to konkrétně Projektovou dokumentaci: 

- TECHNISERV, spol. s r.o., Divize 1, Baarova 231/36, 140 00 Praha 4, IČO: 
44264020 

- ELTES spol. s r.o., Lisabonská 799/8, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 
61504513. 

2.4. Aspekty sociálně odpovědného zadávání 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona je zadavatel povinen při vytváření 
zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržovat principy 
a zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu veřejné 
zakázky možné. Zadavatel zohlednil tuto povinnost v rámci přípravy této výzvy. 
 
 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 3 z 71 
 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VZ 

Kód CPV: Předmět veřejné zakázky: 

35121000-8 Zabezpečovací zařízení 

79710000-4 Bezpečnostní služby 

50610000-4   Opravy a údržba bezpečnostního zařízení 

45312000-7 Instalace a montáž poplachových systémů a antén 

4. ZPŮSOB ZAHÁJENÍ 

Tato VZ byla zahájena jako uzavřená výzva, a to písemným vyzváním pro podání nabídky 
uzavřenému okruhu dodavatelů pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VZ 

5.1. Předpokládaný termín podpisu smlouvy: bez zbytečného odkladu po splnění 
všech podmínek dle výzvy. 

5.2. Termín realizace plnění: smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to do 
31.12.2024 nebo do vyčerpání finančního limitu ve smyslu čl. I odst. 3 návrhu 
smlouvy. 

5.3. Místo plnění veřejné zakázky: 

a. Výrobní závod I na adrese Růžová 6, č.p. 943, 110 00, Praha 1 (dále jen 
„VZI“);  

b. Výrobní závod II na adrese Za Viaduktem 8, 170 00, Praha 7 (dále jen „VZII“); 

přičemž přesné místo plnění dle čl. III odst. 1 písm. A) návrhu smlouvy 
určuje Projektová dokumentace.  

 
6. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit nabídkovou cenu za celý 
předmět plnění této veřejné zakázky. 

6.1.1. Cena za předmět plnění dle čl. III odst. 1 A) návrhu smlouvy (dále také jen 
cena za „Dílo“). 

Dodavatel je povinen ocenit soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, tedy vyplnit přílohu č. 2A návrhu smlouvy - „Soupis – EPS“ a 
přílohu č. 2B návrhu smlouvy - „Soupis – SKZO bez EPS, a to dle instrukcí 
stanovených v těchto přílohách.  

Součet nabídkových cen v Kč bez DPH uvedených v přílohách č. 2A a 2B 
návrhu smlouvy je dodavatel současně povinen vyplnit v čl. VIII odst. 1 návrhu 
smlouvy jako nabídkovou cenu za provedení Díla dle čl. III odst. 1 A) návrhu 
smlouvy. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 4 z 71 
 

Nabídková cena v Kč bez DPH za provedení Díla, uvedená v čl. VIII odst. 1 
návrhu smlouvy, musí být totožná se součtem nabídkových cen 
vyplněných v přílohách č. 2A a 2B návrhu smlouvy.   

Pro účely hodnocení dodavatel současně vyplní cenu za Dílo, tedy ceny dle 
vyplněných příloh č. 2A a 2B návrhu smlouvy do přílohy č. 4 tohoto návrhu 
smlouvy – „Ceny plnění“, konkrétně v listu č. 1 s názvem „Nabídková cena“ 
tohoto XLS dokumentu. 

6.1.2. Cena za předmět plnění dle čl. III odst. 1 B), C), D) návrhu smlouvy. 

Dodavatel ve své nabídce stanoví jednotkové nabídkové ceny, v souladu s 
přílohou č. 4 návrhu smlouvy – „Ceny plnění“, konkrétně v listu č. 1 s názvem 
„Nabídková cena“ tohoto XLS dokumentu, kterou je dodavatel povinen předložit 
jako součást své nabídky a slouží pro účely hodnocení. Množství činností zde 
uvedená, a to zejména počet hodin „práce technika (elektromechanika)“, „práce 
programátora (SW specialisty)“ a počet jednotek (výjezdů) „dopravy v případě 
servisního zásahu nebo úpravy systému“ jsou předpokládaná a zadavatel se je 
nezavazuje odebrat.  

Ceny za jednotky v Kč bez DPH za činnosti dle čl. III odst. 1 B), C), D) návrhu 
smlouvy budou automaticky propsány do listu č. 2 tohoto XLS dokumentu. 
List. č. 2 bude následně tvořit přílohu č. 4 smlouvy. List č. 1 slouží pouze pro 
účely hodnocení nabídek a nebude součástí finální smlouvy. 

6.2. Ceny budou uvedeny v Kč bez DPH s přesností na dvě desetinná místa. Nabídkové 
ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s plněním této veřejné zakázky 
a jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné.  

6.3. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty (údaje), které jsou 
předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení 
nabídky a následné vyloučení dodavatele. Obdobně bude zadavatel postupovat v 
případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině 
či formě, než zadavatel požaduje.  

 
7. KVALIFIKACE DODAVATELE 

7.1. Základní způsobilost 

Dodavatel v rámci své nabídky předloží čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
uvedené v příloze č. 2 této výzvy. Toto čestné prohlášení nesmí být starší 3 měsíců 
ke dni podání nabídky.  

7.2. Profesní způsobilost 

7.2.1. Dodavatel v rámci své nabídky předloží prostou kopii výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců ke dni podání 
nabídky.  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 5 z 71 
 

7.2.2. Dodavatel v rámci své nabídky předloží prostou kopii platného osvědčení 
podnikatele pro přístup k utajovaným informacím ve stupni utajení minimálně 
stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ dle § 54 s formou přístupu dle § 20 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOUI“). 

Tento kvalifikační požadavek není možné prokázat prostřednictvím jiných 
osob. 

7.2.3. Dodavatel v rámci své nabídky předloží prostou kopii platného certifikátu 
Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost informačního systému dle § 46 
ZOUI pro informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi minimálně 
stupně utajení „DŮVĚRNÉ“. 

Tento kvalifikační požadavek není možné prokázat prostřednictvím jiných 
osob.  

Dodavatel bude pověřovat realizační a servisní činností pouze zaměstnance, 
kteří jsou držiteli minimálně Prohlášení o splnění podmínek pro přístup k 
utajeným informacím stupně „VYHRAZENÉ“ dle čl. I odst. 7 a 8 závazného 
návrhu smlouvy.  

7.2.4. Dodavatel v rámci své nabídky předloží doklad, že je oprávněn podnikat v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují; zadavatel požaduje zejména výpis z živnostenského 
rejstříku, ze kterého vyplynou alespoň následující živnostenská oprávnění:  

1. výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 

2. montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

3. poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob. 

7.2.5. Předloží-li dodavatel ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklady prokazující kvalifikaci dle čl. 7.1., 
7.2.1 a 7.2.4. této výzvy. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí 
být starší 3 měsíců ke dni podání nabídky. 

7.3. Technická kvalifikace 

Dodavatel v rámci své nabídky předloží prosté kopie platných certifikátů / osvědčení 
výrobců zařízení (prvků SKZO) pro všechny následující oblasti, kterými bude 
dodavatel disponovat a udržovat je v platnosti po celou dobu účinnosti a platnosti 
uzavřené smlouvy. Může být prokázáno jedním nebo více certifikáty: 

I. Osvědčení/certifikát dokládající kvalifikaci pro návrh, instalaci a servis pro 
Galaxy Dimension 

II. Certifikát Elektronické zabezpečení objektů pro kvalifikované firmy Jablotron 

III. Potvrzení o proškolení dokládající kvalifikaci pro konfiguraci, testování a 
technickou péči systému Intrepid II 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 6 z 71 
 

IV. Osvědčení/certifikát dokládající kvalifikaci pro návrh, instalaci a servis 
systému PRO 3200(HW)  

V. Osvědčení/certifikát dokládající kvalifikaci pro návrh, instalaci a servis + 
konfigurace a pokročilá správa SW WIN-PAK od verze minimálně 4.8.2. výše 

VI. Osvědčení/certifikát dokládající kvalifikaci pro návrh, instalaci a servis pro 
Keywatcher Illuminated a software Key Pro 

VII. Diagnostika, konfigurace a záruční/pozáruční servis turniketů výrobce 
COMINFO, a.s.  

VIII. Osvědčení/certifikát od výrobce Wisenet pro dodávku a montáž Hawnha 
Techwin produktů, uvádění do provozu, programování a servis všech typů 
kamer a záznamových zařízení  

IX. Osvědčení/certifikát od výrobce dokládající kvalifikaci pro návrh, instalaci, 
konfiguraci a servis pro VMS WAVE od verze minimálně 4.2.0 výše 

X. Osvědčení/certifikát dokládající kvalifikaci pro instalaci a servis pro Schrack 
Integral IP B5 

XI. Osvědčení dokládající kvalifikaci pro instalaci a servis bezpečnostních 
systémů Hikvision 

XII. Doklad o proškolení kvalifikující pro programování, konfiguraci a údržbu 
ALVIS/ALVIS CD od verze minimálně 4.1 výše 

XIII. Doklad o proškolení (Osvědčení/certifikát) ABI na verzi minimálně 7.2 a 
vyšší, kvalifikující pro programování, konfiguraci a údržbu. Včetně 
jednotlivých částí systému ABI: 

WEB service systému ABI,  

Alvis WEB,  

WEB service systému Alvis WEB 

modul ABI - Key Management System,  

modul ABI – Dynamická změna oprávnění 

XIV. Osvědčení/certifikát dokládající kvalifikaci pro návrh, instalaci a servis + 
konfigurace a pokročilá správa SW modul Vrátnice 2010 (zahrnující služby v 
prostředí Tomcat 9.0 pro synchronizaci dat s externím tabletem). 

XV. Potvrzení od výrobce – oprávnění specifikovat úpravy a doplnění funkčnosti: 

 pro ovladač ALVISDDE INTREPID II 

 pro modul ABI Key Management Systém 

 pro ABI Dynamická změna oprávnění 

Tímto certifikátem dle bodu XV. účastník dokládá potvrzení, že disponuje 
možností a schopností dodatečných úprav/oprav příslušných 
driverů/ovladačů a doplňkových modulů ABI. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 7 z 71 
 

Výše uvedené požadované certifikáty / osvědčení musí být dodavateli 
vystaveny ze strany výrobce předmětných zařízení (prvků SKZO) či 
dodavatelem autorizovaným takovým výrobcem. 
 

7.4. Dodavatel v rámci své nabídky předloží seznam min. jedné a max. pěti 
významných služeb, a to za předpokladu, že obsahuje nebo obsahují všechny 
níže uvedené požadavky zadavatele v odst. 7.4.1, 7.4.2, 7.4.3. a 7.4.4. této výzvy, 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením veřejné zakázky (tj. 
dnem odeslání výzvy k podání nabídky) dle následujících požadavků zadavatele: 

7.4.1. Požadavky na významnou službu č. 1 

Za významnou službu č. 1 považuje zadavatel službu, která splňuje následující 
minimální požadavky: 

a) Předmět plnění této významné služby je plnění spočívající ve správě 
technické instalace, přičemž za „správu“ zadavatel pro účely výzvy 
považuje vykonávání pravidelného servisu a servisu spočívajících 
v úpravách HW a SW na základě požadavku zadavatele, vč. činností 
nutných k odstranění závad a potenciálních hrozeb u HW i SW, a za 
„technickou instalaci“ zadavatel pro účely výzvy považuje instalaci, která 
obsahuje všechny následující komponenty (drivery/ovladače): 

i. Galaxy od verze 2.0 B4 výše 

ii. WINPAK, od verze 4.0 B6 a 5.0 B0 výše 

iii. INTREPID II od verze 1.0 B1 výše 

iv. KEYWATCHER od verze 2.0 B3 výše 

v. WAVE od verze 4.2.0 výše 

vi. SCHRACK od verze 4.0 výše 

vii. ABIS od verze 7.2 B2 výše 

Zadavatel požaduje předložením významné služby č. 1 prokázání znalosti 
konfigurace všech výše uvedených ovladačů, které jsou 
implementovány  do nadstavby integrovaných systémům na jedné 
technické instalaci, případně může dodavatel prokázat znalost 
konfigurace daných ovladačů na dvou technických instalacích, tedy je 
umožněno, že daná významná služba bude prokázána dvěma referenčními 
zakázkami, kdy znalost konfigurace ovladače WAVE od verze 4.2.0. výše 
a SCHRACK od verze 4.0 výše bude prokázána na samostatné technické 
instalaci, ale vždy s implementací do nadstavby Alvis ve verzi od 4.1. výše, 
a znalost zbývajících ovladačů na jiné technické instalaci a s návazností na 
implementaci do nadstavby Alvis ve verzi od 4.1. 

b) Správa této technické instalace probíhala během 24 bezprostředně za 
sebou jdoucích kalendářních měsíců. V případě, že by tato významná 
služba č. 1 byla prokazována dvěma referenčními zakázkami dle 
předchozího odstavce, musí tuto podmínky splnit obě referenční zakázky. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 8 z 71 
 

7.4.2. Požadavky na významnou službu č. 2 

Za významnou službu č. 2 považuje zadavatel službu, která splňuje následující 
minimální požadavky: 

a) Předmět plnění této významné služby je plnění spočívající v údržbě a 
technické instalaci, přičemž za „údržbu“ zadavatel pro účely výzvy 
považuje údržbu, zálohování a servis serverů s databázemi SQL a 
videoserverů (HW) a řešení problémů, které mohou vzniknout 
v průběhu provozu systému a které mají vliv na funkčnost a 
provozuschopnost systému, v separátní oddělené LAN s alespoň pěti 
servery (HW). 

b) Údržba této instalace probíhala během 24 bezprostředně za sebou 
jdoucích kalendářních měsíců. 

7.4.3. Požadavky na významnou službu č. 3 

Za významnou službu č. 3 považuje zadavatel službu, která splňuje následující 
minimální požadavky: 

a) Předmět plnění této významné služby je plnění spočívající ve správě 
technické instalace, přičemž výše servisních nákladů činila minimálně 2 
000 000 Kč bez DPH za poslední 2 roky. Taková technická instalace musela 
obsahovat minimálně tyto technologie: 

 Galaxy; 

 Win-PAK; 

 Wisenet; 

 Alvis; 

 ABI. 

7.4.4. Požadavky na významnou službu č. 4 

Za významnou službu č. 4 považuje zadavatel službu, která splňuje následující 
minimální požadavky: 

a) Předmět plnění této významné služby je plnění spočívající v realizaci 
technické instalace, přičemž výše nákladů na tuto realizaci činila 
minimálně 2 000 000 Kč bez DPH za jednu instalaci. Taková technická 
instalace musela obsahovat minimálně tyto technologie: 

E) Galaxy; 

F) Win-PAK; 

G) Wisenet; 

H) Alvis; 

I) ABI. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 9 z 71 
 

7.4.5. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace dle odst. 7.4 této výzvy předložením 
seznamu významných služeb ve formě čestného prohlášení o splnění 
kvalifikace uvedeného v příloze č. 2 této výzvy. 

Seznam významných služeb předložených dodavatelem musí obsahovat 
informace rozhodné pro prokázání splnění požadované kvalifikace, 
minimálně však následující údaje: 

 název dodavatele, který službu poskytl,  

 název objednatele, kterému byla služba poskytnuta,  

 doba poskytnutí služby s přesností na kalendářní měsíce,  

 předmět a rozsah poskytované služby vč. popisu splnění 
požadavků vymezených v odst. 7.4.1, 7.4.2, 7.4.3. a 7.4.4. této 
výzvy,  

 finanční objem (cenu) technické instalace (pokud je to relevantní), 

 kontaktní osoba objednatele pro účely ověření uvedených 
informací (jméno, pracovní telefon a e-mail v souladu se zákony na 
ochranu osobních údajů v příslušné zemi dodavatele). 

 

7.5. Dodavatel dále pro prokázání technické kvalifikace v rámci své nabídky předloží 
seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění této veřejné zakázky, a to na 
následujících pracovních pozicích: 

 hlavní servisní technik – minimálně 1 fyzická osoba, která musí být 
držitelem minimálně Osvědčení fyzické osoby pro přístup k utajeným 
informacím stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo vyšší dle ZOUI.  

Hlavní servisní technik musí být zaměstnancem dodavatele, tzn. nikoliv jeho 
poddodavatelem. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace dle odst. 7.5. této výzvy předložením 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace uvedeného v příloze č. 2 této výzvy. 
Přílohou daného čestného prohlášení musí být prostá kopie osvědčení fyzické 
osoby pro přístup k utajovaným informacím stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo 
vyšší dle ZOUI. 
 

8. OPATŘENÍ K OCHRANĚ UTAJOVANÝCH INFORMACÍ 

8.1. Zadavatel uvádí, že součástí zadávacích podmínek jsou rovněž informace, které 
mají charakter utajovaných informací ve smyslu ZOUI. Jedná se Projektovou 
dokumentaci.  

S ohledem na výše uvedený režim utajení, bude Projektová dokumentace 
poskytnuta dodavatelům k prostudování v sídle zadavatele, výhradně na základě 
jejich písemné žádosti, oproti předložení:  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 10 z 71 
 

1) Prosté kopie osvědčení podnikatele dle § 54 ZOUI pro přístup k utajované 
informaci minimálně stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo vyšší s formou přístupu dle § 
20 odst. 1 písm. a) ZOUI.  

2) Prosté kopie osvědčení fyzické osoby dle § 54 ZOUI pro přístup k utajovaným 
informacím minimálně stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo vyšší, které se budou v 
sídle zadavatele seznamovat s Projektovou dokumentací. Tato povinnost se týká 
všech osob, které se budou za dodavatele seznamovat s Projektovou dokumentací.  

8.2. Písemná žádost musí být dodavatelem podána nejpozději do 20.07.2022., 10:00 
hod., prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové 
adrese: 

 https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html.  

Dodavatel je povinen spolu s písemnou žádostí zaslat požadované prosté kopie 
osvědčení podnikatele, osvědčení fyzické osoby a prosté kopie dokladů uvedených 
v odst. 8.1 této výzvy.  

Zadavatel bezprostředně po obdržení písemné žádosti dodavatele, tj. do jednoho 
pracovního dne, určí termín, ve kterém bude dodavateli zpřístupněna Projektová 
dokumentace v sídle zadavatele.  

Písemná žádost tedy musí dále obsahovat kontaktní údaje odpovědné osoby 
pro sjednání termínu seznámení se s Projektovou dokumentací.  
 
 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1. Kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle 
nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH zpracované podle této výzvy. 

9.2. Způsob hodnocení 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH stanovené na základě přílohy č. 4 návrhu smlouvy 
– „Ceny plnění“, a to konkrétně v listu č. 1, který slouží pouze pro účely 
hodnocení. 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 

9. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

9.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím datové schránky 
zadavatele, elektronicky e-mailem na adrese: vyskocilova.magdalena@stc.cz nebo 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 11 z 71 
 

prostřednictvím elektronického nástroje na adrese  
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

9.2. Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného 
znění dotazu bez identifikace dodavatele, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu zadavatele / elektronickém 
nástroji. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

9.3. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti.  

9.4. Zadávací podmínky obsažené ve výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo změny výzvy vyžaduje, 
zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

9.5. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemohou být 
případná vysvětlení, změny či doplnění výzvy poskytována telefonicky. Dodavateli 
je doporučeno pravidelně sledovat profil zadavatele / elektronický nástroj 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

9.6. Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje je dokument 
doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
datové zprávy v elektronickém nástroji. 

9.7. Zadavatel dále zdůrazňuje, že obdobně v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 
zákona při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

10.1. Spolehlivost plátce DPH 

10.1.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, který je tuzemským plátcem DPH 
v České republice, byl spolehlivým plátcem daně podle § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Prokázání splnění 
tohoto požadavku bude opatřeno ze strany zadavatele, a to pořízením exportu či 
printscreenu výpisu z registru plátců DPH z databáze zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Číslo účtu, vyplněné dodavatelem do 
návrhu smlouvy, v souladu s požadavkem uvedeném v čl. 10.2. této výzvy, musí 
být shodné s číslem účtu uvedeném v registru plátců DPH. 

10.1.2. Vzhledem k současné právní úpravě, že zadavatel nenese odpovědnost za DPH 
dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České republice), požadavek 
stanovený v odst. 10.2.1. této výzvy se nevztahuje na dodavatele, který není 
tuzemským plátcem DPH (v České republice).  

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 12 z 71 
 

10.2. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, dodavatel 
v něm doplní pouze údaje zadavatelem požadované, označené [•], a předloží v rámci 
své nabídky v prosté kopii vč. všech jejích příloh. Ostatní náležitosti není dodavatel 
oprávněn jakkoli měnit. 

10.3. Sankce v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 

V souvislosti zejména s: 

- nařízením Rady (EU) Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022,  

- a nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o 
omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku 
a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně 
aktuálních příloh těchto všech nařízení; 

je dodavatel povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (příloha č. 6 této výzvy). 

10.4. Střet zájmů  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, se analogicky nesmí účastnit tohoto řízení jako účastník 
řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci. 

Účastník je povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (příloha č. 3 této výzvy). 

10.5. Seznam poddodavatelů 

Dodavatel v nabídce předloží seznam poddodavatelů spolu s uvedením, jaká část 
této VZ bude realizována poddodavatelem – s uvedením druhu dodávek, služeb 
nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na VZ 
(příloha č. 3 této výzvy). Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část VZ 
poddodavateli, je rovněž povinen předložit čestné prohlášení o této 
skutečnosti v rámci své nabídky (příloha č. 4 této výzvy).  

10.5.1. Dodavatel v rámci své nabídky předloží prostou kopii platného osvědčení 
podnikatele k seznamování se s utajovanými informacemi ve stupni utajení 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 13 z 71 
 

minimálně stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo vyšší dle § 54 s formou přístupu dle 
§ 20 odst. 1 písm. a) ZOUI poddodavatele. 

10.5.2. Dodavatel v rámci své nabídky předloží prostou kopii platného certifikátu 
informačního systému dle § 46 ZOUI pro informační systém pro nakládání 
s utajovanými informacemi minimálně stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo vyšší 
poddodavatele. 

V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, musí tento poddodavatel poskytnout plnění určené k plnění VZ 
nebo věci nebo práva, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
VZ, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za 
dodavatele.  

10.6. Pojistná smlouva jako forma součinnost před podpisem smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit prostou kopii pojistné 
smlouvy v souladu s čl. XV odst. 7 návrhu smlouvy. Rovnocenným dokladem pro 
prokázání tohoto požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá 
kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vystavené pojistitelem. Dodavatel je 
oprávněn tento doklad uvést rovnou ve své nabídce. 

10.7. Předložení originálů jako forma součinnosti před podpisem smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit listinné nebo 
elektronické originály dokumentů nebo jejich autorizované konverze, kterými ve 
své nabídce předkládal splnění požadované kvalifikace, a to konkrétně dle odst. 
7.2.2 a 7.2.3 a 7.5 této výzvy. 
 

11. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Nabídka bude podána v českém jazyce. Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném 
jazyce než českém, musí být přeložena (prostý překlad) do českého jazyka. Doklady 
ve slovenském jazyce dodavatel předkládá bez překladu do českého jazyka. 

11.2. Podaná nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zadavatelem, 
včetně požadovaných dokladů a informací. 

11.3. Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

11.4. Zadavatel nepožaduje po dodavateli, aby veškeré doklady či prohlášení byly 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Dodavatel podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba oprávněná činit tyto 
úkony a podáním nabídky zároveň dodavatel souhlasí se zadávacími 
podmínkami stanovenými zadavatelem a zákonem. 
 

12. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, PODÁNÍ NABÍDKY 

12.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.07.2022 v 09:00 hod. 

12.2. Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 14 z 71 
 

12.3. Podání nabídek v elektronické podobě: 

 Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese:  

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

 Dodavatel je za účelem podání nabídky povinen se registrovat 
v elektronickém nástroji (respektive do jeho propojených databází 
„CDD“ a „FEN“). 

 Další informace ohledně registrace do databáze FEN a ověření identity jsou 
dostupné na: 

   https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/  

   Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

 doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiný relevantní dokument), 

 plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste 
zároveň statutárním zástupcem nebo budete registraci provádět s 
využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), vzor plné moci 
naleznete zde, 

 elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro 
elektronický způsob ověření dodavatele). 

Pokud dodavatel nedisponuje odpovídající kvalitou elektronického podpisu, 
který je požadován v průběhu proces ověření identity, je možné ověřit 
identitu „Mimo systém“, což obnáší stažení odpovídající žádosti, která musí 
být v listinné podobě podepsána a spolu s dalšími dokumenty zaslána 
poštou technickému provozovateli. Následujte instrukcí v uvedených 
manuálech. 

Proces registrace dodavatele může trvat několik dnů. 

 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na 
internetové adrese: 

   https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

 Test nastavení prohlížeče a systému je možno provést na internetové 
adrese: 

   https://mfcr.ezak.cz/test_index.html  

 Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 
příručce“ na internetové adrese: 

   https://mfcr.ezak.cz/manual.html 

 Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že není požadováno 
nabídku podepsat elektronicky.  

12.4. Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky: 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 15 z 71 
 

a) Závazný návrh smlouvy (příloha č. 1 této výzvy), vč. jejích vyplněných příloh; 

b) Doklady k prokázání kvalifikace dodavatele dle čl. 7 této výzvy; 

- Vyplněné čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 této výzvy, 
včetně příloh 

- Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku 

- Prostá kopie dokladu o oprávnění k podnikání 

- V souladu s odst. 7.1.2. a 7.2.3. této výzvy – osvědčení 
podnikatele minimálně ve stupni utajení „DŮVĚRNÉ“ dle ZOUI 
a certifikát informačního systému minimálně ve stupni utajení 
„DŮVĚRNÉ“ dle ZOUI 

- V souladu s odst.  7.3 této výzvy – certifikáty / osvědčení 
výrobců; 

c) Čestné prohlášení k aplikovaným sankcím dle odst. 10.3 této výzvy; 

- Vyplněná příloha č. 6 této výzvy 

d) Čestné prohlášení o střetu zájmů dle odst. 10.4. této výzvy; 

- Vyplněná příloha č. 3 této výzvy 

e) Seznam poddodavatelů dle odst. 10.5 této výzvy; 

- Vyplněná příloha č. 4 této výzvy. 

12.5. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku výzvy slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při 
kompletaci nabídky - pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, povinnost, 
jehož doložení do nabídky by event. vyplývala z výzvy, nemůže se dodavatel zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů. 

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

13.1. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky (dále jen „prohlídka“) se uskuteční 
v termínu 13.07.2022 od 09:00 hodin, a to ve výrobním závodě zadavatele na 
adrese: Výrobní závod I - Růžová 6, č.p. 943, 110 00, Praha 1, Česká republika. 
Sraz zájemců je na vrátnici zadavatele. 

13.2. Účastník, který se účastní prohlídky místa plnění, zašle následující údaje: 

 obchodní firma nebo název,  
 sídlo, identifikační číslo,  
 jméno a příjmení osob/y, kteří/která se prohlídky účastní, včetně telefonického 

a emailového spojení. 

Požadované údaje budou zaslány na email: vyskocilova.magdalena@stc.cz 
nejpozději 24 hodin před konáním prohlídky místa plnění. 

Prohlídky se může účastnit nejvýše 1 zástupce dodavatele (u zahraničního 
účastníka je dále možná přítomnost jednoho tlumočníka), který se před vstupem 
prokáže: 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 16 z 71 
 

  V případě statutárního zástupce výpisem z obchodního rejstříku, v 
případě jiné osoby, plnou mocí vystavenou statutárním orgánem dodavatele a 
současně výpisem z obchodního rejstříku. 

  Platným dokladem totožnosti s fotografií (OP, CP / ŘP).  

Zástupce dodavatele zároveň podepíše před vstupem do budovy zadavatele 
prohlášení o mlčenlivosti. 

Zástupce dodavatele bude v rámci prohlídky plně obeznámen s místem plnění 
veřejné zakázky a místními podmínkami.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci prohlídky místa plnění nebude možné 
pořizovat jakékoliv fotografie či videozáznam. 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti. 

15. PRÁVA ZADAVATELE 

15.1. Zadavatel si vyhrazuje právo podané nabídky nejdříve hodnotit a posouzením 
podmínek účasti se zabývat pouze u dodavatele vybraného na základě hodnoticích 
kritérií dle této výzvy. 

15.2. V souladu se zásadou transparentnosti a dalšími nemůže být po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky nabídka měněna, a to zejména ve smyslu údajů relevantních pro 
hodnocení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění předložené 
nabídky (vysvětlení případných nesrovnalostí, rozporů či nejasností) či doplnění 
předložené nabídky o další či chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely (zejména 
v části prokazování kvalifikace a dalších), které nebudou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení. Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud tím není 
dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, pokud nabídka neobsahuje 
všechny požadované náležitosti, podmínky a doklady, nebo je nabídka po obsahové 
stránce nesouladná s požadovaným předmětem zakázky.  

15.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v případě vyloučení vybraného dodavatele vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího dodavatele, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek. 

15.5. Zadavatel je oprávněn toto výběrové řízení zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději 
však do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení zadavatel informuje do 3 
pracovních dnů všechny dodavatele, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

15.6. V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, 
zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové 
řízení zahájil.  

15.7. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Výzva k podání nabídky 
 

Stránka 17 z 71 
 

15.8. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru dodavatele všem dodavatelům, kteří 
podali nabídku, přičemž si vyhrazuje právo uveřejnit současně také údaje z nabídek 
dodavatelů relevantní pro hodnocení pro zajištění transparentnosti průběhu 
výběrového řízení (tj. zejména nabídkové ceny). 

16. PŘÍLOHY 

 Příloha č. 1 - Návrh smlouvy 

 Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace  

 Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o střetu zájmů 

 Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 5 - Projektová dokumentace (neveřejná část) 

 Příloha č. 6 - Čestné prohlášení k aplikovaným sankcím 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.................................................................. 
Ing. Milan Drahoňovský, PhD. 
v zastoupení za 
 
Tomáš Hebelka, MSc, 
generální ředitel 
za zadavatele 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 18 z 71 
 

Smlouva o doplnění prvků SKZO, zajištění 
záručního a pozáručního servisu a pravidelných 

prohlídek a revizí 
evidovaná u objednatele pod č. ___/OS/2022, evidovaná u dodavatele pod č. [•] 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s § 29 písm. b) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „tato smlouva“) 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 
 

Dodavatelem: [•]   
se sídlem: [•] 
zapsaný [•] 
adresa: [•]  
IČO: [•]  
DIČ:  [•]  
bank. spoj.: [•]            
č. účtu: [•]  
zastoupený: [•] 
(dále jen „Dodavatel“) na straně jedné,   
 
a 
 
Objednatelem:     STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem:  Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, Oddíl A LX, vložka 296,  
IČO:                        00001279 
DIČ:                         CZ00001279 
bank. spoj.:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  
č. účtu:   200210002/2700  

  zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně druhé, 

(společně také jen „smluvní strany“) 

 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za Objednatele:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
za Dodavatele:  [•]  
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za Objednatele:   Ing. Jiří Hříbal, bezpečnostní ředitel 
     
 
za Dodavatele:  [•]  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 19 z 71 
 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení dle ustanovení § 29 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů s názvem „Zajištění doplnění prvků Systému komplexního zabezpečení objektů 
a zajištění servisu“ (dále jen „Výběrové řízení“), a to s Dodavatelem, který splňuje všechny 
zadávací podmínky uvedené ve Výzvě k předložení nabídek (dále jen „Výzva“), a jehož 
nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám a k účelu této smlouvy a Výběrového řízení. Ustanovení právních předpisů o 
výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že plnění poskytované v rámci této smlouvy nepřesáhne 
finanční limit 4 500 000 Kč bez DPH (dále jen „Finanční limit“). 

4. Účelem této smlouvy je zajištění plné funkčnosti a provozuschopnosti systému 
komplexního zabezpečení objektů, instalovaného v Objektech Objednatele , přičemž 
součástí plnění Dodavatele je rozšíření SKZO o nové prvky, včetně zajištění záručního a 
pozáručního servisu a splnění všech požadavků kladených na uvedené SKZO dle platných 
obecně závazných právních předpisů a technických norem, pokynů výrobce, příslušné 
projektové dokumentace a dle požadavků Objednatele, formou pravidelných revizních 
prohlídek a revizí, které provede pro Objednatele Dodavatel. 

5. Systém komplexního zabezpečení objektů u Objednatele, jehož provozuschopnost a 
funkčnost mají být zajištěny touto smlouvou, se skládá z: 
a) poplachového zabezpečovacího tísňového systému včetně perimetrického systému 

(dále jen „PZTS“), 
b) elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“),  
c) uzavřeného televizního okruhu (dále jen „CCTV“),  
d) přístupového systému (dále jen „ACS“), 
e) monitorovací grafické nadstavby ALVIS,  
f) systému správy uživatelů ABI objektů Objednatele. 
g) separátní oddělené LAN s instalovanými servery (HW a SW)  
(výše a dále také jen „SKZO“). 
 

Dále se v této smlouvě používají termíny „stávající SKZO“, „Nová část SKZO“ a „celý 
systém SKZO“, přičemž uvedenými termíny se rozumí:  

 „stávající SKZO“ - systém, který je instalován a provozován k datu podepsání 
smlouvy; 

 „nová část SKZO“ - systém, který je instalován dle výkazu výměr uvedeném v této 
smlouvě a dle projektové dokumentace ve smyslu čl. II odst. 2 a násl. Této 
smlouvy  

 „celý systém SKZO“ – systém, který se skládá ze stávajícího SKZO a nové části 
SKZO. 

 

6. Dodavatel uzavřením této smlouvy prohlašuje, že pro realizaci plnění dle této smlouvy 
splňuje požadavky na přístup k utajovaným informacím minimálně stupně utajení 
„DŮVĚRNÉ“ dle zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOUI“) formou dle čl. 7.2.2 a 7.2.3. 
Výzvy. Oprávnění nakládat s utajovanými informacemi ve smyslu předchozího odstavce 
musí mít Dodavatel v průběhu celé doby plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 20 z 71 
 

neprodleně oznámit Objednateli jakékoli změny ve vztahu k uvedenému prohlášení. 
Dodavatel je povinen zajistit, že v případě využití poddodavatele k plnění dle této smlouvy, 
bude takový poddodavatel splňovat alespoň minimální požadavky jako Dodavatel dle 
tohoto odstavce. Tímto nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. XII odst. 15 této smlouvy. 

7. Plnění této smlouvy musí Dodavatel provádět odborně způsobilými zaměstnanci, kteří jsou 
držiteli minimálně Prohlášení o splnění podmínek pro přístup k utajovaným informacím 
stupně utajení „VYHRAZENÉ“. Seznam techniků – hlavní technik  Dodavatele způsobilý a 
Dodavatelem určený k plnění této smlouvy, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy – Seznam 
techniků. Dodavatel je povinen zajistit, že hlavní technik Dodavatele odpovědný za 
realizaci rozšíření SKZO a řízení servisních činností bude  držitelem osvědčení fyzické 
osoby stupně utajení minimálně „DŮVĚRNÉ“ po celou dobu plnění této smlouvy způsobem 
dle čl. 7.5 Výzvy. 

8. V případě změny údajů zapsaných v Seznamu techniků je Dodavatel povinen zaslat 
Objednateli aktualizované znění Seznamu techniků, a to nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy 
dojde ke změně údajů nebo se Dodavatel o takové změně údajů dozví. Změna v takovém 
seznamu osob není důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě. Tímto nejsou dotčena 
ujednání uvedená v čl. XII odst. 15 této smlouvy. 

II. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zejména zadávací dokumentace Výběrového 

řízení a dále nabídka Dodavatele podaná dne [zadavatel doplní datum podání nabídky], 
jejíž obsah je smluvním stranám znám (dále jen „Nabídka“). Součástí Nabídky je závazný 
položkový rozpočet včetně výkazu výměr s náležitostmi dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, který tvoří jako 
příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 

2. Technické podmínky pro provedení plnění Dodavatele dále specifikovaného v této 
smlouvě jako Dílo, vyplývají z dokumentace zpracované společnostmi  

TECHNISERV, spol. s r.o., Divize 1, Baarova 231/36, 140 00 Praha 4, IČO: 44264020 

ELTES spol. s r.o., Lisabonská 799/8, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 61504513. 

(dále jen „PD“), která slouží jako technické zadání pro provedení Díla dle této smlouvy.  

3. Dodavatel tímto potvrzuje, že se seznámil s příslušnou PD, která byla Dodavateli 
zpřístupněna Objednatelem. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s 
rozsahem a povahou předmětu Výběrového řízení, a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. 

4. PD je v režimu utajovaných informací ve smyslu ZOUI a jako dokument je evidovaná u 
Objednatele pod č. D4/2021-STC, D1/2022-STC a D3/2022-STC. 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek Dodavatele dodat následující plnění: 
 
A) Provést rozšíření SKZO doplněním nových prvků dle PD a dle Nabídky (dále jen 

„Dílo“); 
 
B) Zajistit servis v následujícím rozsahu: 

i. záruční servis nové části SKZO;  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 21 z 71 
 

ii. mimozáruční servis nové části SKZO; 
iii. pozáruční servis stávajícího SKZO,  

včetně zajištění 24hodinové telefonické podpory pro řešení nadstandardních 
situací a stavů, a výjezdu technika k servisnímu zásahu v rámci záručního, 
mimozáručního nebo pozáručního servisu, resp. pro odstranění poruchy, vč. 
dodání nezbytného náhradního dílu (dále také jako „servisní činnost“); 

 
C) Zajistit Objednatelem vyžádané úpravy umístění a konfigurace provozovaných 

systémů PZTS, EPS, CCTV, ACS, ALVIS a ABI, dále vyžádané aktualizace softwaru 
(dále jen „SW“) a firmwaru (dále jen „FW“) v rámci zachování rozsahu celého systému 
SKZO (dále jen „úpravy systémů“); 
 

D) Provádět pravidelné prohlídky, funkční zkoušky a roční revize celého systému 
SKZO (dále také jako „revizní činnost“) v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy. 
 

2. Dodavatel bude realizovat plnění dle této smlouvy (písm. A až D) v objektech Objednatele, 
a to: 
a) výrobní závod I na adrese Praha 1, Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 (dále jen „VZI“);  
b) výrobní závod II na adrese Praha 7, Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7 (dále jen „VZII“) 

přičemž přesné místo plnění dle odst. 1 písm. A) tohoto článku určuje PD. 
(společně dále jen „objekty Objednatele“). 

 
3. Objednatel se za plnění Dodavatele zavazuje zaplatit sjednanou cenu dle čl. VIII a za 

podmínek uvedených v čl. IX této smlouvy.  

IV. ROZŠÍŘENÍ SKZO - DÍLO 

1. Předmět plnění a jednotlivé činnosti a dodávky v rámci Díla vycházejí z PD ve smyslu čl. 
II odst. 2 a násl. této smlouvy a výkazu výměr dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

2. Součástí Díla je také zajištění dalších prací a činností, které budou souviset s prováděním 
Díla, včetně zajištění potřebné podrobné dokumentace, tím se rozumí veškeré doklady 
nutné pro úspěšné předání Díla, zejména revizní zprávy, doklady o certifikaci použitých 
výrobků, záruční listy a ostatní doklady (např. návody na použití a údržbu, prohlášení o 
shodě výrobků, prohlášení o likvidaci stavebního odpadu, protokoly o provedených 
zkouškách a zprovoznění systémů, protokoly o provedení funkčních zkoušek apod.). 

3. Součástí plnění Díla je rovněž závazek Dodavatele k: 

a) poskytování součinnosti Objednatelem stanovenému koordinátorovi BOZP v rozsahu 
potřebném pro plnění jeho úkolů, a to po celou dobu zapojení do příprav a zhotovení 
Díla. Dodavatel je povinen včas poskytovat koordinátorovi BOZP informace a podklady, 
které jsou potřebné pro zhotovení plánu BOZP a jeho případné změny; je povinen brát 
v úvahu podněty a pokyny koordinátora BOZP, dodržovat plán BOZP a postupovat 
podle předem dohodnutých opatření. 

b) zajištění koordinace s dodavatelem stavebních a montážních prací v rámci stavebních 
úprav na VZI, resp. v místě provádění Díla při zajištění ochrany majetku Objednatele; 

c) zajištění ochrany prvků stávajícího SKZO, které z provozních důvodů nemohou být 
demontovány v průběhu Díla; 

d) zajištění ochrany stávajících integrovaných počítačových a telefonních rozvodů v 
průběhu realizace Díla a jejich zpětné uložení do kabelových roštů. 

4. Dodavatel se zavazuje zhotovit a předat objednateli kompletní a do řádného užívání 
schopné Dílo v souladu s předmětem plnění této smlouvy. Objednatel se zavazuje dále 
dohodnutým způsobem spolupůsobit při realizaci Díla, Dílo převzít a zaplatit za ně cenu 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 22 z 71 
 

podle této smlouvy. 

5. Zhotovením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech činností a prací, 
včetně dodávek potřebných materiálů (pokud není výslovně sjednáno, že dodá 
Objednatel) a zařízení nezbytných pro řádné dokončení Díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou těchto, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla 
nezbytné (např. doprava materiálu a osob do místa plnění, zařízení v místě plnění, 
bezpečnostní opatření apod.), včetně kompletační činnosti celého Díla. 

6. Dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací Výběrového řízení v rozsahu 
Nabídky a podle PD a případného upřesnění ze strany autora PD nebo Objednatele. 
Dodavatel rovněž musí realizovat požadavky Objednatele. 

7. Dodavatel: 

a) prohlašuje, že je ve smyslu platných právních předpisů a technických norem oprávněn 
a schopen provést Dílo, tj. je oprávněn a schopen provádět činnosti podle čl. III odst. 1 
písm. A). 

b) provede Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí škod na 
Díle nese do předání a převzetí Dodavatel. 

c) provede plnění s náležitou péčí, v souladu se smluvními dokumenty, z materiálu I. třídy 
jakosti a v kvalitě odpovídající všem platným normám, které se týkají předmětného Díla 
a dodaných prvků a materiálů. 

d) umožní a bude aktivně spolupracovat se subjekty provádějícími pro Objednatele jiné 
různé činnosti, a to ve stejné době a na stejném místě provádění Díla.  

8. Jakékoliv vícepráce nad rozsah Díla, je Dodavatel oprávněn provést pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Stejné platí v případě méněprací, tj. požadavku na 
neprovedení části Díla. Případné požadavky na změnu rozsahu a způsobu plnění Díla 
provede Dodavatel formou návrhu změnového listu. Objednatel nemá povinnost 
předkládané změny rozsahu předmětu plnění schválit, a to zejména nebudou-li v souladu 
analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ. Objednatelem schválený změnový list bude 
podkladem pro vypracování dodatku k této smlouvě. 

 

V. SERVISNÍ A REVIZNÍ ČINNOSTI, ÚPRAVY SYSTÉMU  

ČÁST 1 - SERVISNÍ ČINNOST –POZÁRUČNÍ SERVISNÍ ČINNOST, MIMOZÁRUČNÍ SERVISNÍ ČINNOST 
 

1. Servisní činnost dle čl. III odst. 1 písm. B) pododst. ii, iii této smlouvy bude prováděna 
bezodkladně na základě výzvy Objednatele, resp. oznámení o zjištění poruchy na 
jakémkoliv systému, zařízení nebo komponentu stávajícího SKZO, popř. u mimozáruční 
servisní činnosti u nové části SKZO s tím, že Dodavatel se zavazuje odstranit nahlášené 
poruchy ve lhůtách uvedených v odst. 3 tohoto článku nebo v termínu dohodnutém 
s Objednatelem v návaznosti na Objednatelem stanovenou závažnost poruchy. Poruchy 
hlásí Objednatel v pracovní době pondělí až pátek od 07:00 hod do 16:00 hod 

 
telefonicky na tel. čísle: [•] 
e-mailem na adresu: [•] 
na helpdesk:  [•] 

v ostatní mimopracovní dobu, tj. : pondělí až pátek  od 16:00 hod…do 07:00 hod 
a o víkendech 

telefonicky na tel. čísle: [•] 
e-mailem na adresu: [•] 
na helpdesk: [•] 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 23 z 71 
 

 
2. Objednatel je povinen v oznámení požadavku na servisní činnost ve smyslu čl. III odst. 1 

písm. B) pododst. iii, popř. ii této smlouvy uvést specifikaci části SKZO, na němž vyžaduje 
provedení údržby nebo opravy s popisem závady. V případě telefonického oznámení 
požadavku je Objednatel povinen bezodkladně, nejpozději do 1 hodiny od telefonického 
oznámení potvrdit oznámení požadavku písemně (e-mailem). V případě prodlení 
s písemným potvrzením požadavku počíná běžet lhůta k zahájení oprav až od obdržení 
písemného požadavku Objednatele Dodavatelem. 

 
3. Dodavatel je povinen odstranit v rámci plnění dle čl. III odst. 1 písm. B) pododst. ii a iii této 

smlouvy nahlášené poruchy v následujících lhůtách 

 

Běžná provozní porucha (poškození 
jednotlivých prvků) 

Do 24 hodin od písemného oznámení této 
poruchy 

Porucha velkého rozsahu (poškození více 
prvků), kdy je poškození systému SKZO 
(stávající SKZO, popř. u mimozáruční 
servisní činnosti u nové části SKZO) nebo 
jeho prvků takové, že není možno ani 
provést jeho omezené zprovoznění 

Do 72 hodin od písemného oznámení této 
poruchy 

 
4. Dodavatel je povinen o realizaci jakékoliv servisní činnosti ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B) 

pododst. ii, iii této smlouvy vyhotovit servisní list obsahující minimálně následující 
informace; označení smluvních stran, datum a místo plnění, popis provedených činností, 
odkaz na tuto smlouvu a podpisy přítomných odpovědných pracovníků Dodavatele (dále 
jen „Servisní list –mimozáruční/pozáruční“). Dále je Dodavatel povinen po provedení 
servisní činnosti provést zápis do provozních knih. 
 

5. Akceptaci činností ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B) pododst. ii, iii této smlouvy bude 
Objednatel potvrzovat, resp. odsouhlasí jejich kvalitu a rozsah popř. sdělí své výhrady do 
3 pracovních dnů od ukončení požadované služby, resp. od jejího předání plnění formou 
potvrzení Servisního listu. V případě, že Objednatel má výhrady ke kvalitě či rozsahu 
poskytnutého plnění a dohodne se s Dodavatelem na nápravě poruch, je Dodavatel 
povinen sjednat nápravu cestou odstranění výhrad uvedených v Servisním listu ve lhůtě 7 
dnů od oznámení, pokud v Servisním listu nebude sjednána lhůta jiná. Po uplynutí této 
lhůty zahajuje Dodavatel novou akceptační proceduru opětovným předáním Servisního 
listu.  

 
6. Při akceptaci činností ve smyslu předchozího odstavce bez výhrad schválí oprávněná 

osoba Objednatele formou potvrzení Servisního listu (zmocněnec pro jednání věcná a 
technická) a Dodavateli v případě mimozáručního nebo pozáručního servisu ve smyslu čl. 
III odst. 1 písm. B) této smlouvy  vzniká právo vystavit daňový doklad (fakturu).  

 
Část 2 - Revizní činnost 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel bude provádět revizní činnost na celém systému 

SKZO, resp. plnění dle čl. III odst. 1 písm. D) této smlouvy dodá Dodavatel v rozsahu a 
způsobem dále uvedeným v příloze č. 3 této smlouvy – Prohlídky a revize SKZO. 
 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 24 z 71 
 

2. Výstupem revize vyhrazených elektrických zařízení je revizní zpráva. Výstupem pravidelné 
revize a zkoušek činnosti celého systému SKZO jsou příslušné protokoly včetně příloh. 
Převzetí výstupní dokumentace pravidelných revizí a zkoušek činnosti celého systému 
SKZO smluvní strany potvrdí podpisem dvou vyhotovení předávacího protokolu. 
 

3. V případě, že by při revizní činnosti byly zjištěny závady na SKZO, bude popis závady 
součástí závěrečného hodnocení v revizní zprávě či protokolu o zkoušce činnosti SKZO, 
včetně navrženého řešení, pokud nebude při provádění pravidelné revize či zkoušky 
činnosti SKZO na místě sjednáno jinak. 
 

Část 3 - Úpravy systémů 
 
1. Služby spojené s úpravami systémů ve smyslu čl. III odst. 1 písm. C) této smlouvy bude 

poskytovat Dodavatel v termínech na základě písemného požadavku Objednatele a dle 
cenové nabídky Dodavatele o rozsahu požadovaných a naceněných úprav, přičemž 
nabídka Dodavatele bude vycházet z cen, resp. sazeb, uvedených v příloze č. 4 této 
smlouvy – Ceny plnění a musí být předem písemně odsouhlasena Objednatelem (dále jen 
„Objednávka“). Objednatel uvede v Objednávce zejména specifikaci požadované služby, 
rozsah služeb (počet hodin) a požadovanou dobu plnění, která nesmí být kratší než 5 dnů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 
2. Dodavatel je povinen úpravě na systému SKZO ve smyslu čl. III odst. 1 písm. C) této 

smlouvy vyhotovit akceptační protokol obsahující minimálně následující informace; 
označení smluvních stran, datum a místo plnění, popis provedených činností, odkaz na 
tuto smlouvu a podpisy přítomných odpovědných pracovníků Dodavatele (dále jen 
„Akceptační protokol“). 
 

3. Akceptaci činností ve smyslu čl. III odst. 1 písm. C) této smlouvy bude Objednatel 
potvrzovat, resp. odsouhlasí jejich kvalitu a rozsah, popř. sdělí své výhrady do 3 
pracovních dnů od ukončení požadované služby, resp. od jejího předání plnění formou 
potvrzení Akceptačního protokolu. V případě, že Objednatel má výhrady ke kvalitě či 
rozsahu poskytnutého plnění a dohodne se s Dodavatelem na nápravě, je Dodavatel 
povinen sjednat nápravu cestou odstranění výhrad uvedených v Akceptačním protokolu 
ve lhůtě 7 dnů od oznámení, pokud v Akceptačním protokolu nebude sjednána lhůta jiná. 
Po uplynutí této lhůty zahajuje Dodavatel novou akceptační proceduru opětovným 
předáním nového Akceptačního protokolu.  

 
4. Při akceptaci činností ve smyslu předchozího odstavce bez výhrad schválí oprávněná 

osoba Objednatele formou potvrzení Akceptačního protokolu bez výhrad (zmocněnec pro 
jednání věcná a technická) a Dodavateli vzniká právo vystavit daňový doklad (fakturu).  

 

VI. DOBA PLNĚNÍ 

1. Dodavatel bere na vědomí, že provádění Díla, resp. zahájení plnění ve smyslu čl. III odst. 
1 písm. A) této smlouvy je závislé na stavbě probíhající v objektech Objednatele a že 
zahájení plnění Díla je možné až po připravenosti prostor dotčených stavbou, resp. 
v návaznosti na stavební připravenost ze strany stavby. Dodavatel je povinen zahájit 
plnění ve smyslu čl. III odst. 1 písm. A) této smlouvy v den připravenosti prostor (dále jen 
„Den Zahájení“). Objednatel písemně oznámí Dodavateli Den Zahájení plnění Dodavatele 
alespoň 14 dnů předem. 

 
2. Dodavatel se zavazuje dodat Dílo, resp. jeho části v následujících lhůtách, popř. 

termínech: 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 25 z 71 
 

a) den zahájení plnění Díla nejpozději do 14 dnů po oznámení ve smyslu předchozího 
odstavce; 

b) datum předání dokončeného Díla, schopného zkušebního provozu, nejpozději do 
90 dnů ode Dne Zahájení; 

c) datum zahájení zkušebního provozu předaného Díla nejpozději do 90 dnů ode 
Dne Zahájení; 

d) datum ukončení zkušebního provozu, a předání plně dokončeného a 
provozuschopného Díla vč. předání 1 paré PD se zákresem skutečného provedení 
Díla v elektronické a listinné podobě Objednateli nejpozději do 120 dnů ode Dne 
Zahájení. 

 
3. Z důvodu zajištění minimálního omezení provozu ve VZI se dodavatel zavazuje provést 

práce, dodávky v rámci dodání Díla a zprovoznění v těchto prostorech vždy za přítomnosti 
zástupce Objednatele a v předem dohodnutém termínu provedení, přičemž Dodavatel je 
povinen oznámit Objednateli návrh tohoto termínu minimálně 3 pracovní dny předem.  

4. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit Dodavateli přerušení provádění Díla. V případě, že 
provádění Díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně Objednatele, má Dodavatel 
právo na prodloužení jednotlivých termínů a lhůt stanovených v této smlouvě, a to o dobu 
pozastavení provádění Díla. V případě přerušení provádění Díla z důvodů na straně 
Objednatele nemá Dodavatel nárok na náhradu nákladů souvisejících s tímto přerušením. 

5. Během přerušení provádění Díla je Dodavatel povinen zajistit ochranu a bezpečnost 
pozastaveného Díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí 
opatřených k provádění Díla. Je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření 
k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění Díla mohla 
vzniknout. 

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně písemně informovat o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení Díla. 

7. Servisní činnost ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B) pododst. iii) této smlouvy na stávajícím 
systému SKZO, popř. úpravy systému dle čl. III odst. 1 písm. C) této smlouvy se Dodavatel 
zavazuje provádět na výzvu Objednatele dle čl. V  část 1 odst. 1 a násl. této smlouvy, 
popř. u úpravy systému na Objednávku dle čl. V část 3 odst. 1 této smlouvy , ne však dříve 
než od 1.1.2023. 

8. Servisní činnost ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B) pododst. i), popř. ii), bude zahájena po 
akceptaci plně funkčního Díla, resp. zahájením běhu záruční doby ve smyslu čl. X odst. 4 
této smlouvy 

9. Revizní činnost ve smyslu čl. III odst. 1 písm. D) této smlouvy je Dodavatel povinen 
poskytovat Objednateli dle podmínek uvedených v čl. V Část 2 této smlouvy, přičemž 
zahájí poskytování této činnosti po akceptaci plně funkčního Díla, nejpozději však 
1.6.2023. 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Předání a převzetí Díla podle čl. III odst. 1 písm. A) této smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. VI 
odst. 2 písm. b) této smlouvy bude provedeno v místě provádění Díla písemným 
Předávacím protokolem podepsaným ve 2 vyhotoveních zmocněnci pro jednání věcná a 
technická obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
Součástí tohoto Předávacího protokolu bude odsouhlasený položkový soupis všech 
skutečně provedených prací, dodávek a služeb ke dni podpisu Předávacího protokolu. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 26 z 71 
 

2. Podpisem Předávacího protokolu smluvní strany potvrdí předání a převzetí dokončeného 
Díla schopného zkušebního provozu, včetně požadované kompletní dokladové části. Za 
dokončené a schopné zkušebního provozu bude považováno Dílo provedené v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou a podrobené všem předepsaným zkouškám. Dodavatel se 
zavazuje provést všechny potřebné zkoušky na Díle a prokázat, že Dílo bylo provedeno 
v prvotřídní kvalitě. 

3. Ke dni předání a převzetí dle předchozích odstavců Dodavatel předá Objednateli 
dokladovou část, která bude obsahovat všechny potřebné revize, protokoly, dokumenty a 
písemnosti vyžadované závaznými technickými normami a podmínkami, jakož i právními 
předpisy. 

4. Předáním Díla, resp. podpisem Předávacího protokolu začíná běžet lhůta zkušebního 
provozu v délce minimálně 30 dnů od převzetí Díla. 

5. Předání a převzetí Díla po skončení zkušebního provozu ve lhůtě uvedené v čl. VI odst. 2 
písm. d) této smlouvy bude provedeno v místě provádění Díla písemným Akceptačním 
protokolem podepsaným ve 2 vyhotoveních zmocněnci pro jednání věcná a technická 
obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6. Podpisem Akceptačního protokolu smluvní strany potvrdí úspěšné ukončení zkušebního 
provozu, a předání a převzetí plně dokončeného a provozuschopného Díla schopného 
trvalého užívání.  

7. Pro předejití jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádí, že odsouhlasení jednotlivých 
provedených prací, dodávek a služeb nepředstavuje dílčí předání a převzetí části Díla.  

6. Pokud Dílo realizované podle této smlouvy nebude provedeno dle PD nebo nebude 
vyhovovat splňovat požadavky uvedené v této smlouvě, nebo nebude tyto požadavky 
splňovat některá jeho část, nebude Dílo jako celek, tj. žádná z jeho částí, Objednatelem 
převzato ve smyslu odst. 1 a 2, popř. 6 tohoto článku. 

7. Dodavatel je povinen písemně vyzvat Objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 
k předání dokončeného Díla, schopného zkušebního provozu ve lhůtě dle čl. VI odst. 2 
písm. c) této smlouvy., a dále k předání plně dokončeného díla k akceptaci ve lhůtě dle 
čl. VI odst. 2 písm. d) této smlouvy. 

8. Za plně dokončené a provozuschopné Dílo schopné trvalého užívání bude považováno 
Dílo zhotovené v rozsahu stanoveném touto smlouvou a PD, podrobené všem 
předepsaným zkouškám. Dodavatel se zavazuje provést všechny potřebné zkoušky na 
Díle a prokázat, že Dílo bylo provedeno v prvotřídní kvalitě.  

9. Vady a nedodělky bránící nebo ztěžující užívání Díla obvyklým způsobem, popř. 
nedodržení podmínek jsou důvodem k nepřevzetí Díla. V zápise o nepřevzetí Díla, 
podepsaném ve 2 vyhotoveních zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních 
stran, bude uveden soupis vad a nedodělků, včetně lhůt jejich odstranění. Nedojde-li mezi 
oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne vyhotovení zápisu o 
nepřevzetí Díla. 

10. Objednatel má právo převzít Dílo i s vadami a nedodělky nebránícími užívání díla a 
nebránícími instalaci výrobní technologie. V takovém případě uvede jejich soupis 
v protokole dle odstavce 1 tohoto článku, včetně požadovaného termínu jejich odstranění. 
Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, platí, 
že vady a nedodělky nebránící užívání Díla musí být odstraněny do 5 dnů ode dne předání 
a převzetí Díla. 

11. Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy 
podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění vad a 
nedodělků v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu Dodavatel. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 27 z 71 
 

12. Po předání a převzetí Díla dle odst. 1 tohoto článku je Dodavatel povinen vyklidit místo 
plnění nejpozději do 3 pracovních dnů od předání Díla. O vyklizení prostorů uvedených 
v předchozí větě, bude sepsán protokol, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a 
technická obou smluvních stran. 

13. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel. Nebezpečí škody na díle přechází na 
Objednatele po podpisu Předávacího protokolu. 

 

VIII. CENOVÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Celková cena za provedení Díla podle čl. III odst. 1 písm. A) této smlouvy je stanovena na 

základě Nabídky a činí  
 

[•]……,- Kč bez DPH 

(slovy: [•]……korun českých bez DPH) (dále jen „celková cena Díla“) 

 

2. Celková cena Díla podle odst. 1 tohoto článku zahrnuje všechny náklady Dodavatele 
potřebné k řádnému a včasnému provedení Díla. 

3. Celková cena Díla podle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou. V případě 
víceprací nebo méněprací provedených dle čl. IV odst. 8 této smlouvy bude jejich cena 
vycházet z cen uvedených ve výkazu výměr zpracovaném Dodavatelem, u nových 
položek neuvedených ve výkazu výměr z dohody smluvních stran. 

4. Celková cena Díla je stanovena za plně dokončené, funkční, řádně a včas předané Dílo. 

5. Cenu za servisní činnosti ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B) pododst. ii, iii této smlouvy a 
úpravy systémů ve smyslu čl. III odst. 1 písm. C) této smlouvy bude Dodavatel Objednateli 
účtovat dle sjednaných sazeb uvedených v příloze č. 4 této smlouvy a sjednaného, resp. 
odsouhlaseného počtu hodin. Cena těchto činností bude odpovídat násobku, skutečně 
Dodavatelem, při provádění plnění poskytnutých a Objednatelem akceptovaných hodin a 
stanovené příslušné sazby odborně způsobilých osob určených Dodavatelem k plnění této 
smlouvy (technik/elektrotechnik nebo programátor/SW specialista) a dále odpovídajícímu 
dopravnému dle výše sazeb a dopravného, jak jsou uvedeny v příloze č. 4 smlouvy.  

6. Všechny ceny v této smlouvě, pokud se nejedná o ceny náhradních dílů, ve smyslu odst. 
6 tohoto článku, jsou cenami maximálními a pevnými pro sjednané plnění v rozsahu ke dni 
uzavření této smlouvy po celou dobu sjednané doby platnosti této smlouvy.  

7. V případě, že činnost technika při realizaci servisní činnosti bude spočívat v instalaci 
náhradního dílu SKZO dodaného v rámci pozáručního, mimozáručního servisu nebo 
vyžádané úpravy systémů, je cena práce účtována dle příslušné sazby odborně způsobilé 
osoby Dodavatele (technika/elektrotechnika) uvedené v příloze č. 4 této smlouvy dle 
předchozího odstavce a cena náhradního dílu účtována dle platného Ceníku náhradních 
dílů. Ceník náhradních dílů odpovídá skutečné ceně náhradních dílů, dle velkoobchodních 
cen, které Dodavatel nakupuje od svého dodavatele - velkoobchodu, přičemž Objednatel 
je oprávněn na základě informací zpřístupněných od Dodavatele, tyto ceny průběžně 
sledovat a jejich výši si ověřit.  

8. Ceny uvedené v příloze č. 4 zahrnují všechny náklady potřebné k řádnému a včasnému 
provádění plnění Dodavatele dle čl. III odst. 1 písm. B), C) a D) této smouvy, vč. nákladů 
na zajištění 24 - hodinové telefonické podpory pro řešení nadstandardních situací a stavů 
v rámci servisní činnosti ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B) pododst. i, ii této smlouvy. Ceny 
dle tohoto článku, resp. přílohy 4 jsou stanoveny bez DPH. DPH bude účtována podle 
právních předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 28 z 71 
 

9. Ceny za provedenou revizní činnost, tj. pravidelné prohlídky, funkční kontroly a revize 
SKZO ve smyslu čl. III odst. 1 písm. D) této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 4 této 
smlouvy. Tyto částky zahrnují veškeré náklady za provedení činností dle čl. III odst. 1 písm. 
D) v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této smlouvy, včetně nákladů na dopravu, stejně 
jako nákladů na vyhotovení nezbytných revizních zpráv a protokolů. 

10. Ceny dle tohoto článku, resp. přílohy 4 jsou stanoveny bez DPH. DPH bude účtována podle 
právních předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Celková cena Díla podle čl. VIII odst. 1 této smlouvy, bude hrazena bezhotovostně, a to 
jednorázově na základě daňového dokladu (faktur) vystaveného Dodavatelem za 
podmínek dále uvedených. Dodavatel má právo vystavit daňový doklad (fakturu) 
následující den po podepsání Akceptačního protokolu zmocněncem Objednatele. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění u daňového dokladu (faktury) je datum podpisu 
Akceptačního protokolu.  

2. Úhrada ceny za servisní činnost ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B), pododst. ii a iii této 
smlouvy (mimozáruční nebo pozáruční servis), popř. úpravu systémů ve smyslu čl. III odst. 
1 písm. C) této smlouvy, resp. ceny dle čl. VIII odst. 5 této smlouvy provede Dodavatel 
souhrnně pro všechny objekty Objednatele poslední den měsíce, v němž byla servisní 
činnost poskytnuta, nebo úprava systému provedena, a to vystavením daňového dokladu 
(faktury) na základě jednotlivých Objednatelem potvrzených Servisních listů bez výhrad, 
popř. Akceptačních protokolů bez výhrad. Sjednanou cenu Dodavatel vyúčtuje na základě 
skutečného počtu hodin strávených poskytováním servisní činnosti nebo úprav systémů 
uvedených v Servisním listu, popř. Akceptačním protokolu. Přílohou daňového dokladu 
(faktury) musí být Servisní listy, popř. Akceptační protokoly a přehledný, Objednatelem 
odsouhlasený, výkaz provedených servisních zásahů nebo provedených úprav systémů 
po jednotlivých objektech Objednatele jako akceptace přijaté služby bez výhrad. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno na den odsouhlasení výkazu 
provedených servisních zásahů nebo provedených úprav systému po jednotlivých 
objektech ze strany Objednatele bez výhrad. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) vzniká 
Dodavateli následující den po uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Úhrada ceny dle čl. VIII odst. 8 za řádně a skutečně provedené revizní činnosti dle čl. III 
odst. 1 písm. D) této smlouvy, doložené jednotlivými revizními zprávami dle čl. V Část 2 
odst. 2 této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno na den podpisu 
předávacího protokolu ve smyslu čl. V Část 2 odst. 2 této smlouvy. Právo vystavit daňový 
doklad (fakturu) vzniká Dodavateli následující den po uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
4. Dodavatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) na e-mailovou adresu 

podatelna@stc.cz. Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden bankovní účet, na který 
má být platba provedena. Tento účet bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v 
této smlouvě. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné 
částky z bankovního účtu Objednatele. 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě a 
veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) ZDPH a § 
435 Občanského zákoníku.  

6. V případě, že Dílo, které se Zhotovitel zavázal realizovat pro Objednatele, spadají ve 
smyslu platných právních předpisů upravujících daně a poplatky pod režim tzv. přenesení 
daňové povinnosti, případně tyto předpisy ukládají smluvním stranám ve vztahu k daním 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 29 z 71 
 

a poplatkům jiné povinnosti, jsou smluvní strany povinny splnit veškeré povinnosti z těchto 
předpisů plynoucí. Smluvní strany zejména berou na vědomí, že vyúčtování a uhrazení 
celkové ceny Díla se bude řídit režimem přenesení daňové povinnosti dle ZDPH. DPH se 
bude řídit platnými právními předpisy. 

7. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 

- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 

- Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře) řádně 
registrovaný v databázi „Registrů plátců DPH“, nebo 

- Dodavatel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ZDPH v platném a 
účinném znění, nebo 

- dodavatel nepředložil objednateli v příloze daňového dokladu (faktury) čestné 
prohlášení dle čl. XII odst. 15 písm. d) této smlouvy. 

V tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu 
vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
vystavením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 
 

8. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), činí 30 dnů od jeho vystavení 
Dodavatelem.  

9. V případě, že je Dodavatel plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a 
jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 10-13). 

10. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel dále prohlašuje, že ke dni uzavření 
smlouvy správce daně nerozhodl, že je dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a ZDPH. Dodavatel je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 pracovních dnů od 
zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti 
smlouvy prohlášení. Prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou-li se jako 
nepravdivá, nebo dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost uvedenou 
v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za 
podstatné porušení smlouvy s právem Objednatel odstoupit od smlouvy za podmínek 
uvedených v čl. XVI této smlouvy.  

11. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatel na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, 
v opačném případě je dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 

12. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 30 z 71 
 

13. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavateli o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat. 

14. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat proti pohledávkám Dodavatele ze smlouvy 
či jakékoli své či postoupením nabyté, splatné i nesplatné, promlčené i nepromlčené 
pohledávky. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám 
Objednatele z této smlouvy nebo v souvislosti s ní nabyté. 

15. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávky za Objednatelem z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní. 

16. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Objednatelem 
z této smlouvy zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

17. V případě, že Dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za Objednatelem z 
této smlouvy v rozporu s předchozími ustanoveními, je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zastavení. 
 

X. SERVISNÍ ČINNOST – ZÁRUKA PRO NOVOU ČÁST SKZO 
 
1.  Dodavatel odpovídá za vady, které má Dílo v době předání a převzetí Předávacím 

protokolem podle čl. VII odst. 1 této smlouvy a dále odpovídá za to, že Dílo bude 
provedeno v kvalitě, funkčnosti a úplnosti podle Nabídky a PD. Jakost provedených prací 
a dodávek bude odpovídat veškerým normám, standardům, předpisům a směrnicím, 
vztahujícím se k Dílu a obvyklé současné technické úrovni, včetně vhodnosti použitého 
materiálu. 

2. Dodavatel neodpovídá za vady na Díle způsobené živelní pohromou, mechanickým 
poškozením nebo neodborným zásahem ze strany Objednatele nebo třetí osoby. 
Dodavatel dále neodpovídá za jakost prvků, které pro zhotovení Díla dodal Objednatel, 
jednotlivé prvky, dodané Objednatelem, jsou uvedeny ve výkazu výměr, který tvoří přílohu 
č. 2 této smlouvy. V takových případech se Dodavatel zavazuje opravit vadu nebo provést 
výměnu vadných částí v rámci mimozáručního servisu dle čl. III odst. 1 písm. B), pododst. 
ii této smlouvy.  

3. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku  

a) na montážní práce a kabelové rozvody provedené Dodavatelem v délce 60 měsíců, 

b) na veškeré dodané prvky SKZO a jednotlivé dodané komponenty v délce 24 měsíců.  

Dodavatel zaručuje, že dodané Dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle 
schválené PD.  

4. Záruční doba dle odst. 3 tohoto článku počíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu 
dle čl. VII odst. 1. a násl. této smlouvy, pokud z povahy věci nevyplývá něco jiného. 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání Díla k účelu, ke kterému 
je Objednatel objednal. 

6. Oznámení o vadách (reklamace) Díla může být učiněno jakoukoliv formou, včetně 
telefonické na tel.: ….., v tomto případě následně potvrzené písemnou formou na e-
mailovou adresu ….... Objednatel je povinen v reklamaci vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 31 z 71 
 

7. Dodavatel se zavazuj bezodkladně od obdržení reklamace Objednateli písemné 
stanovisko se svým vyjádřením k oznámení o reklamované vadě a sdělit termín, ve kterém 
zahájí odstraňování vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává.  

8. Dodavatel je povinen odstranit reklamovanou vadu na Díle do 24 hodin od jejího oznámení, 
pokud se s Objednatelem nedohodne jinak.  

9. Jestliže Objednatel v reklamaci uvede, že se jedná o vady, které mohou způsobit škody na 
Díle, životě, zdraví a jiném majetku Objednatele nebo třetích osob, je Dodavatel povinen 
zahájit odstraňování nahlášených vad neprodleně a současně učinit nezbytná opatření 
k zamezení případných škod takovou vadou vzniklých, pokud se s Objednatelem 
nedohodne jinak. 

10. Dodavatel je povinen odstranit reklamovanou vadu Díla i v případě, že odmítá 
odpovědnost v rámci záruky za tuto vadu, náklady na odstranění vady nese Dodavatel i v 
tomto případě až do rozhodnutí soudu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11. Záruční servisní činnost ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B), pododst. i této smlouvy poskytuje 
Dodavatel bezplatně. Dodavatel musí bezplatně odstranit nebo nahradit veškeré škody, 
které při provádění činností dle této smlouvy způsobil, tj. Dodavatel se zavazuje odstranit 
vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné vícenáklady. Jestliže 
Objednateli vícenáklady přesto vzniknou, hradí je Dodavatel. 

12. Dodavatel se zavazuje v den odstranění vady dodat Objednateli veškeré nové, případně 
opravené doklady, vztahující se k opravené, případně vyměněné části Díla, potřebné 
k provozování Díla.  

13. Pokud Dodavatel nenastoupí k odstranění reklamované vady ani do 3 pracovních dnů ode 
dne oznámení reklamace nebo reklamované vady, za které odpovídá, neodstraní řádně a 
ve lhůtě podle odst. 8 tohoto článku, má Objednatel právo vady odstranit sám nebo je dát 
odstranit, v obou případech na náklad Dodavatele. Všechny případy svépomoci uvedené 
v tomto odstavci, nenaruší žádná jiná práva plynoucí Objednateli ze záruky. 

14. Vedle práv Objednatele stanovených v tomto článku má Objednatel právo uplatňovat i 
nárok na náhradu případných škod, vzniklých v záruční době a souvisejících s předmětem 
plnění dle čl. III odst. 1 písm. A) této smlouvy, vzniklých v důsledku vadného plnění ze 
strany Dodavatele. 

 

XI. ODPOVĚDNOST DODAVATELE A ZÁRUKY V RÁMCI SERVISNÍ A 

REVIZNÍ ČINNOSTI A ÚPRAV SYSTÉMU 

 
1. Dodavatel odpovídá dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku za vady 

způsobené Dodavatelem při plnění poskytovaném dle čl. I odst. 1 písm. B, C a D této 
smlouvy. Dodavatel odpovídá Objednateli za odborné a kvalitní provedení činností a prací 
poskytnutých Objednateli na základě této smlouvy. Dodavatelem dodávané náhradní díly 
musí být prosté všech faktických a právních vad a Dodavatel je musí dodat 
v Objednatelem požadovaném množství a jakosti. 

2. Na kvalitu činností a prací provedených ve smyslu čl. III odst. 1 písm. B), C) a D) podle 
této smlouvy poskytuje Dodavatel Objednateli záruku 24 měsíců ode dne jejich provedení. 
Na veškeré Dodavatelem vyměněné náhradní díly poskytuje Dodavatel záruku v délce 24 
měsíců od jejich výměny, resp. dodání, pokud z jednotlivých dokladů (např. záručních 
listů) nebude vyplývat záruční doba delší. 

3. Objednatel má právo vyžadovat na Dodavateli odstranění vady kdykoliv během záruční 
doby dle předchozího odstavce, a to na náklady Dodavatele. Záruka se vztahuje na vady 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 32 z 71 
 

oznámené nejpozději do 15 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby za předpokladu, 
že se vada projevila ještě v době trvání záruční doby. 

4. Dodavatel se zavazuje sdělit Objednateli své vyjádření k oznámení o vadě dodaného 
plnění obratem (služby nebo náhradního dílu), nejpozději do 2 hodin od doručení 
oznámení o vadě, a dále do 24 hodin od doručení oznámení o vadách zajistit příjezd 
svého technika, a v době do 48 hodin od příjezdu technika Dodavatele do objektu 
Objednatele, zjištěné vady odstranit buď opravou, nebo výměnou vadného dílu. 

5. Oznámení o vadách může být učiněno Objednatelem jakoukoliv formou, včetně 
telefonické (č. tel. [•]), v tomto případě však následně potvrzené písemně e-mailem na 
adresu Dodavatele: [•]. 

6. Objednatel je povinen reklamované vady popsat, uvést, jak se projevují, a též je případně 
doložit potřebnými doklady (např. fotografiemi vadných částí či produktů).  

7. Dodavatel není odpovědný za vady a poruchy na SKZO v případech, které vznikly 
v důsledku činnosti Objednatele, a to: 

- nedodržením předpisů výrobce o používání a údržbě 
- nesprávným použitím  
- nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů 
- provedením svévolných zásahů a změn na zařízeních nebo násilným poškozením s 

výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných údržbových prací, které vykonává 
vyškolená obsluha Objednatele  

- neoprávněným přemístěním zařízení do závadného prostředí s vysokou teplotou, 
vysokou vlhkostí, vysokou prašností nebo korozivní atmosférou 

- neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby 
- vlivem požáru okolí nebo jiné živelní katastrofy. 

 
XII. PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
1. Dodavatel je povinen zajistit odborné provedení Díla, veškerých činností a souvisejících 

plnění dle této smlouvy, zejména musí být všechny dodávané materiály, komponenty a 
technologie nainstalovány tak, aby jejich provoz vyhovoval technickým a bezpečnostním 
normám platným v EU a normativními požadavky a průvodní dokumentaci výrobce 
k jednotlivým komponentům SKZO. Zároveň musí splňovat požadavky všech českých 
norem, které se vztahují na jejich technické provedení a bezpečnost práce s nimi dle 
platných předpisů, a Dodavatel je povinen doložit tuto skutečnost při předání plnění 
příslušnými prohlášeními o shodě nebo prohlášeními o vlastnostech v českém jazyce. 

2. Dodavatel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy s vynaložením veškeré odborné 
péče a prostřednictvím odborně způsobilých osob, tím nejsou dotčena ujednání čl. I odst. 
6 této smlouvy. Při provádění činnosti dle této smlouvy Dodavatel postupuje samostatně, 
ale v případě, že Objednatel dá Dodavateli určité pokyny ohledně způsobu provádění 
činností dle této smlouvy, je Dodavatel takovými pokyny vázán.  
 

3. Dodavatel se dále zavazuje, že k činnostem dle této smlouvy budou použity obvyklé a 
vyzkoušené technologie a veškeré nově dodané či vyměňované komponenty, zařízení a 
systémy SKZO musí splňovat požadavky příslušných aktuálně platných norem. Dodavatel 
se rovněž zavazuje, že v případě požadavku Objednatele budou dodávané komponenty 
splňovat rovněž certifikaci Národního bezpečnostního úřadu. 
 

4. Dodavatel je dále povinen používat při provádění servisní činnosti pouze originální díly, 
materiály a technologie, které splňují požadavky hospodárnosti, požární bezpečnosti, 
bezpečnosti práce a technických zařízení, hygienické požadavky, požadavky na ochranu 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 33 z 71 
 

zdraví a životního prostředí, jakož i předpokládanou životnost a užitnost předmětu plnění 
této smlouvy. 

 
5. Dodavatel se dále zavazuje: 

a) dodržovat veškeré právní předpisy související s prováděním plnění dle této smlouvy; 

b) průběžně a důsledně dbát v maximální možné míře na čistotu a pořádek, jakož i 
minimalizovat veškeré negativní vlivy vyplývající z jeho činnosti v rámci plnění smlouvy, 
jak ve vnitřním prostoru objektů Objednatele, tak i vně těchto objektů Objednatele.  

c) dbát v maximální možné míře na bezpečnost související s určením objektů Objednatele 
a bezpečnost práce; 

d) dodržovat PD dle čl. II odst. 2 této smlouvy; 

e) dodržovat lhůty a termíny dle čl. VI této smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje, že pokud při provádění Díla dle této smlouvy zjistí z titulu své 
odbornosti, že pro bezchybné provedení Díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné 
provést další činnosti, které nejsou specifikovány v předmětu plnění této smlouvy, bude o 
tom neprodleně informovat Objednatele. 

7. Jakékoliv předané výkresy, listiny a jiné podklady a písemnosti, související s prováděním 
předmětu této smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele a nesmí být bez jeho 
souhlasu kopírovány, rozmnožovány nebo zpřístupněny třetím osobám, pokud to nebude 
nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy. Objednatel je oprávněn užívat bezplatně 
všechny podklady týkající se plnění této smlouvy zpracované Dodavatelem. 

8. Při provádění předmětu plnění podle čl. III této smlouvy je Dodavatel povinen postupovat 
tak, aby provoz v objektech Objednatele nebyl prováděním předmětu plnění omezován, 
nebo byl omezen až po dohodě s Objednatelem a jen na nezbytně nutnou dobu. 

9. Dodavatel bere na vědomí, že v době provádění Díla budou v místě plnění působit další 
dodavatelé Objednatele. Dodavatel se zavazuje veškeré své práce v nezbytné míře 
koordinovat s prací těchto dalších dodavatelů, a to ve spolupráci s technickým dozorem 
Objednatele. Dodavatel neodpovídá za části Díla provedené jinými dodavateli 
Objednatele.  

10. Dodavatel bere na vědomí, že v případě jednotlivých integrovaných počítačových a 
telefonních prvků a rozvodů, které mohou být v rámci provádění Díla dotčeny, je 
Dodavatel povinen, stejně jako další majetek Objednatele chránit a zdržet se veškerého 
neodborného zacházení s těmito prvky. V případě nesplnění této povinnost Dodavatel 
odpovídá za veškeré škody, které takovým zásahem a poškozením vzniknou. 

11. Zaměstnanci dodavatele a zaměstnanci poddodavatelů budou běžně pracovat pouze v 
pracovní dny od 7.00 do 18.00 hod. V odůvodněných případech a dle pokynu Objednatele 
je však Dodavatel povinen pracovat nad rámec uvedené pracovní doby nebo ve dnech 
pracovního klidu a pracovního volna. Pokud požadavek na delší pracovní dobu nebo na 
práci ve dnech pracovního klidu a pracovního volna vznese Dodavatel, podléhá tento 
požadavek předchozímu schválení Objednatele; Dodavatel musí předat písemný 
požadavek zmocněnci pro jednání věcná a technická Objednatele minimálně 3 pracovní 
dny před zahájením prací mimo pracovní dobu. 

12. Dodavatel, jako původce odpadu, je povinen tento odpad průběžně likvidovat v souladu 
s předpisy o likvidaci odpadu a v souladu se systémem řízení jakosti, životního prostředí 
a bezpečnosti práce (ISO) platnými v organizaci Dodavatele. 

13. Objednatel má právo kontrolovat plnění Dodavatele díla po celou dobu činnosti 
Dodavatele.  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 34 z 71 
 

14. Dodavatel prokazatelně poučí své zaměstnance o dodržování obecně závazných právních 
předpisů v oblasti BOZP a PO. Tyto předpisy jsou zaměstnanci Dodavatele povinni 
dodržovat po dobu pobytu v objektech Objednatele. Za BOZP a dodržování předpisů PO 
u svých zaměstnanců odpovídá Dodavatel. Všichni zaměstnanci Dodavatele jsou při 
provádění Díla povinni nosit určené pracovní ochranné prostředky. 

15. Dodavatel je oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) 
poddodavatele(ů). V případě, že Dodavatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty 

a) má Dodavatel i nadále odpovědnost za plnění předmětu této smlouvy jako by jí 
plnil sám; 

b) byl povinen Objednateli předložit seznam poddodavatelů dle čl. I odst. 6 této 
smlouvy; v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah 
plnění, změna poddodavatele, nový poddodavatel) je Dodavatel povinen oznámit 
takovou změnu bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však 3 pracovní 
dny před takovou změnou. Dodavatel je oprávněn změnit kvalifikačního 
poddodavatele pouze v případě, že Dodavatel doloží důkazy, které prokážou, že 
nový poddodavatel splňuje kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní 
kvalifikační poddodavatel; 

d)  Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči 
svým poddodavatelům po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž za řádné a 
včasné plnění se považuje úplná úhrada faktur vystavených poddodavatelem za 
plnění poskytovaná pro účely plnění závazků Dodavatele dle této smlouvy, a to 
nejpozději do 30 dnů od přijetí platby Objednatele dle této smlouvy. Pro účely 
kontroly tohoto ujednání je Dodavatel povinen předložit objednateli čestné 
prohlášení o splnění této povinnosti vždy společně s daňovým dokladem (fakturou) 
vystaveným dle čl. IX této smlouvy. V případě, že Dodavatel nepředloží 
Objednateli toto čestné prohlášení uvedeným způsobem, je Objednatel oprávněn 
postupovat v souladu s čl. IX. odst. 6 této smlouvy. V případě, že se Objednatel 
hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo 
nebo dochází k nesplnění povinností Dodavatele dle věty první tohoto písm. d), a 
Dodavatel i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění 
těchto svých povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit 
od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XVI této smlouvy. 

Tato smlouva nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

 
XIII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Obě smluvní strany se zavazují při realizaci této smlouvy spolupracovat a předávat si 

veškeré nezbytné informace. Smluvní strany se dohodly vzájemně koordinovat svoji 
činnost podle dohody v místě provádění Díla. 

2. Vzhledem ke specifickým podmínkám výroby v objektech Objednatele se vjezd, vstup a 
pohyb osob určených Dodavatelem k plnění této smlouvy musí řídit interními 
bezpečnostními pravidly. Základním principem těchto pravidel je identifikace všech osob 
vstupujících do objektů Objednatele s právem Objednatele nepovolit vstup do objektů 
Objednatele, případně při nedodržení těchto pravidel vykázat osobu z objektů 
Objednatele. V rámci probíhajících bezpečnostních opatření, může Objednatel rovněž 
krátkodobě omezit činnost Dodavatele. Osoby Dodavatele se musí prokazatelně seznámit 
se základními bezpečnostními pravidly Objednatele (formou dokumentu 
„Prohlášení/poučení“) před vstupem do objektů Objednatele. V případě dlouhodobějších 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 35 z 71 
 

činností v objektech Objednatele, bude osobám Dodavatele vystavena vstupní 
identifikační karta s uvedením jména a fotografie držitele a názvu dodavatelské 
společnosti, kterou jsou její držitelé povinni viditelně nosit po celou dobu činnosti 
v objektech Objednatele. Osoby Dodavatele musí strpět skutečnost, že pracovní činnosti 
mohou být monitorovány CCTV. 

3. Objednatel pro Dodavatele zajistí k řádnému provádění jednotlivých činností: 

a) vstup a vjezd osob Dodavatelem určených k plnění této smlouvy do objektů 
Objednatele k plnění předmětu této smlouvy; 

b) hygienické a bezpečné pracovní podmínky, odpovídající normám EU; 

c) odběr vody a el. energie na náklad Objednatele. 

4. Dodavatel poučí své osoby určené k plnění této smlouvy o dodržování obecně platných 
předpisů v oblasti BOZP a PO, se kterými byl ze strany Objednatele seznámen. Tyto 
předpisy jsou zaměstnanci Dodavatele povinni dodržovat po celou dobu své činnosti v 
místě plnění dle této smlouvy. Za bezpečnost a ochranu zdraví, jakož i dodržováni, 
předpisů PO na pracovišti u svých zaměstnanců, odpovídá Dodavatel. 

5. Dodavatel se zavazuje postupovat při provádění činností dle této smlouvy tak, aby 
neohrozil bezpečnost zaměstnanců Objednatele, popř. jiných osob, oprávněně se 
zdržujících v objektech Objednatele. 

6. Zaměstnanci Dodavatele jsou zejména 

a)  oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektech Objednatele, které 
budou dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 
smluvních stran; do bezpečnostní režimové zóny objektů Objednatele (dále jen 
„BRZ“) jsou zaměstnanci Dodavatele oprávněni vstupovat jen na základě 
vstupní identifikační karty s oprávněním vstupu do BRZ a za doprovodu 
odpovědného zaměstnance Objednatele; 

b) povinni po celou dobu přítomnosti v objektu Objednatele nosit viditelně vstupní 
identifikační karty a mít na sobě vlastní žlutou reflexní vestu a u sebe platný 
průkaz totožnosti; V případě, že se zaměstnanci Dodavatele neprokáží 
vydanou vstupní identifikační kartou, nebudou do objektů Objednatele vpuštěni. 
Po ukončení činností je Dodavatel povinen všechny vstupní identifikační karty 
vrátit. V případě ztráty, poškození nebo nevrácení vstupní identifikační karty je 
Dodavatel povinen uhradit náhradu vzniklé škody ve výši pořizovací ceny za 
každou vstupní identifikační kartu; 

c)  povinni zdržet se vynášení jakýchkoli dat souvisejících s výrobou, jak na 
datových nosičích, tak v písemné podobě; 

d) povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce a 
bezpečnostní předpisy) a dále také interní směrnice a předpisy Objednatele, se 
kterými byli seznámeni; 

e)  povinni uposlechnout pokynů bezpečnostních zaměstnanců Objednatele. 

7. Objednatel podnikne nezbytná opatření pro ochranu osob a věcí v místě plnění předmětu 
této smlouvy. Odpovědný zaměstnanec Dodavatele je povinen hlásit bezpečnostním 
zaměstnancům Objednatele porušení bezpečnostních pravidel či závady na vstupních a 
bezpečnostních systémech. V případě závažného porušení bezpečnostních předpisů ze 
strany zaměstnance Dodavatele může objednatel odmítnout, aby se tato osoba dále 
podílela na poskytování plnění dle této smlouvy, a odepřít jí přístup do objektů Objednatele. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že v objektech Objednatele platí zákaz kouření kromě 
vyhrazených míst. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 36 z 71 
 

9. Dodavatel se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy dodržovat usnesení vlády ČR, 
opatření Ministerstva zdravotnictví ČR nebo jiný obecně závazný právní předpis, vztahující 
se k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění Covid-19 způsobeného 
koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen „příslušné právní předpisy“), jakožto interní předpisy 
Objednatele vztahující se k uvedenému tématu. Bude-li Objednatel vyžadovat jiné, 
přísnější podmínky, nad rámec příslušných právních předpisů, informuje o tom Objednatel 
písemně (e-mailem mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická) Dodavatele a 
Dodavatel je povinen písemně akceptovat takové změny. Za předpokladu, že to umožní 
příslušné právní předpisy, jsou smluvní strany oprávněny se písemně dohodnout na méně 
přísných požadavcích, než je uvedeno v první větě tohoto odstavce. Případné změny 
požadavků dle tohoto odstavce se nepovažují za případ dle čl. XX odst. 2 této smlouvy a 
není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

10. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Dodavateli předány, zůstávají v jeho 
vlastnictví a Dodavatel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit 
Objednali po splnění svého závazku. 

11. Případné svařovací, letovací práce a práce s otevřeným ohněm se budou provádět 
v souladu s vnitropodnikovými předpisy Objednatele a musí být objednateli předem 
nahlášeny a zapsány. Požární dohled do 18.00 hod. zajistí Dodavatel. 

12. Objednatel se zavazuje, že případné změny v systému SKZO (stávající SKZO i nová část 
SKZO), zejména změny umístění jednotlivých prvků SKZO budou Dodavateli 
v dostatečném časovém předstihu písemně oznámeny. To neplatí v případě havarijní nebo 
krizové situace, kdy nelze čekat na získání výslovného souhlasu Dodavatele k takovému 
zásahu a dále zásah související s rozšířením nebo přemístěním částí SKZO, které 
Objednatel Dodavateli předem písemně notifikoval, s přesnou specifikací plánovaných 
zásahů. 

13. Objednatel má právo prostřednictvím svého zástupce kontrolovat provádění činností dle 
této smlouvy, a to zejména z hlediska kvality realizace, bezpečnosti práce, dodržování 
technických norem, udržování pořádku atd. Jestliže během kontroly Objednatel zjistí, že 
činnosti Dodavatele prováděné při plnění předmětu této smlouvy nejsou v souladu s touto 
smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo PD je Dodavatel na výzvu Objednatele povinen 
v dodatečné lhůtě v minimální délce 48 hodin, odstranit vady vzniklé vadným prováděním 
a činnosti dle této smlouvy provádět řádným způsobem. V případě, že Dodavatel i přes 
předchozí výzvu Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná 
nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XVI 
této smlouvy. 

14. Kontroly prováděné Objednatelem v průběhu provádění činností dle této smlouvy 
nezbavují Dodavatele odpovědnosti za plnění všech smluvních povinností. 
 

  XIV. OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 
 

1. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat 
při uzavření této smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, (§ 
2913 odst. 2 OZ). 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v odstavci 1 tohoto článku, Dodavatel 
nebude schopen dokončit práce, či splnit jinou povinnost, ve smluveném termínu, pak o 
tom bezodkladně uvědomí Objednatele. Smluvní strany se bez zbytečného odkladu 
dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup plnění dle této smlouvy.  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 37 z 71 
 

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší 
moci, projednají strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. 
Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv strana právo od smlouvy odstoupit, pokud od 
vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula doba delší než tři měsíce a vadný 
stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, 
předloží druhé straně doklady, týkající se tohoto případu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, tj. smluvní povinnost uhradit smluvní 
pokutu není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena. 
 

 
XV. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A NÁHRADA ŠKODY 

 
1. Dodavatel odpovídá za škody, které způsobí Objednateli nebo třetí osobě v průběhu plnění 

předmětu této smlouvy. Tyto škody se Dodavatel zavazuje Objednateli nebo jinému 
poškozenému uhradit v plné výši nebo sjednat nápravu uvedením do původního stavu. 

2. Dodavatel odpovídá po celou dobu plnění této smlouvy za ochranu majetku Objednatele, 
zejména stávajícího zařízení jako jsou např. podzemní, nadzemní rozvody (např. veřejné 
osvětlení, telefony), ochranu stávajících inženýrských sítí (např. rozvody vody, kanalizace, 
otopné vody apod.). 

3. Dodavatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj provádějí předmět 
smlouvy podle této smlouvy. 

4. Dodavatel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Dodavatel použil nebo hodlal použít při provádění 
plnění. Této odpovědnosti se Dodavatel nemůže zprostit. 

5. Obě smluvní strany se zavazují vždy před uplatněním nároku na náhradu škody, písemně 
vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení, a to bez zbytečného odkladu od 
okamžiku, kdy se smluvní strana prokazatelně dozvěděla o vzniku škodní události. 

6. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou nesplněním závazku v důsledku 
prodlení druhé smluvní strany, nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 
odpovědnost dle čl. XIV této smlouvy.  

7. Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy sjednáno pojištění škody vzniklé 
jinému v souvislosti s činností pojištěného, která je uvedena ve veřejném rejstříku, včetně 
pojištění odpovědnosti za škodu na věcech, které pojištěný převzal, aby na nich provedl 
objednanou činnost, a to ve výši nejméně 50.000.000,- Kč. Dodavatel se zavazuje, že 
pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu plnění této smlouvy, a 
do 5 pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen toto Objednateli prokázat, 
a to ve formě prosté kopie pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto 
požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o 
uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem. 

8. Pojistná smlouva dle předchozího odstavce musí pokrývat všechna rizika z poškození 
nebo zničení Díla (včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do díla) nebo 
výrobních vybavení Objednatele, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k 
tomu, aby Dílo nebo výrobní zařízení mohly být v případě poškození nebo zničení řádně 
opraveny, nebo znovu zhotoveny. Pojistná smlouva musí pokrývat náklady v souvislosti s 
nápravou škod a kompenzaci ztrát, včetně nákladů na odborné poradenství a náklady 
demontážních prací a odstraňování trosek jakékoliv povahy. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 38 z 71 
 

9. Pojištěno musí být i nutné zařízení a prostředky Dodavatele, umístěné v prostorách 
Objednatele v rozsahu, který zajistí plné nahrazení těchto prostředků na staveništích., 
nejméně však ve výši 1 000 000,- Kč. 

XVI. DOBA PLATNOSTI SMLUVNÍHO VZTAHU A JEHO UKONČENÍ 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024 nebo do doby vyčerpání 

Finančního limitu ve smyslu čl. I odst. 3 této smlouvy dle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. Smlouvu lze ukončit před dobou uvedenou v předchozím odstavci: 

a) na základě vzájemné dohody obou smluvních stran; 

b) vypovězením smlouvy ze strany Objednatele, a to bez uvedení důvodu s 3 -měsíční 
výpovědní dobou, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce; 

c) odstoupením od smlouvy; 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy 
Dodavatelem ve smyslu § 2001 a násl. OZ nebo v dalších případech uvedených v této 
smlouvě. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje, jestliže: 
a) se ocitne Dodavatel v prodlení se splněním závazku ze smlouvy v jakékoliv lhůtě 

dle této smlouvy, trvající déle než 10 pracovních dnů, 

b) Dodavatel neodstraní v průběhu plnění závazků vady, na které byl písemně 
upozorněn, 

c) Dodavatel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo 
v rozporu se smlouvou a příslušnými předpisy, podle kterých je povinen plnění 
poskytnout, 

d) pokud se prohlášení Dodavatele uvedená v čl. IX odst. 10 a 11 této smlouvy 
ukážou jako nepravdivá, nebo Dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli 
skutečnost uvedenou v citovaném ujednání v uvedené lhůtě, nebo ohledně 
Dodavatele byl podán insolvenční návrh, bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
Dodavatele nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky, 

e) Dodavatel se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH; 

f) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
Dodavatele bez likvidace, 

g) oprávnění Dodavatele nebo poddodavatele ve smyslu čl. I odst. 6 není platné, 
nebo Dodavatel, popř. poddodavatel není oprávněn se seznamovat s utajovanými 
informacemi ve stupni uvedeném v čl. I odst. 6 této smlouvy; 

h) další případy stanovené touto smlouvou. 

3. Dodavatel může od smlouvy odstoupit, porušuje-li Objednatel podstatným způsobem 
ustanovení smlouvy tím, že neuhradil ani po upozornění oprávněně fakturovanou 
částku. 

4. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden 
důvod odstoupení a musí být doručeno na adresu sídla druhé smluvní strany. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení. Oznámení o odstoupení od smlouvy 
musí být odesláno doporučeně. V případě pochybností o dni doručení se za den 
doručení považuje 3. pracovní den po podání oznámení o odstoupení k odeslání 
provozovateli poštovních služeb. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení 
smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do 
ukončení této smlouvy odstoupením poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 39 z 71 
 

5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této 
smlouvy vyplývající v době provádění Díla, pak povinnosti obou smluvních stran jsou 
následující: 
a) Dodavatel do 5 pracovních dnů provede soupis všech provedených prací oceněný 

dle způsobu, kterým je stanovena cena Díla, 

b) Objednatel se k soupisu vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho předání, 
Dodavatel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný 
daňový doklad“, 

c) Dodavatel vyzve Objednatele k „dílčímu předání a převzetí Díla” a Objednatel je 
povinen do 3 pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení”. O 
předání a převzetí sepíší smluvní strany zápis, který podepíší oprávnění zástupci 
obou smluvních stran, 

d) Dodavatel je povinen odvézt veškerý svůj nezabudovaný a nevyúčtovaný materiál 
a zařízení a vyklidí místo plnění nejpozději do 3 pracovních dnů od předání a 
převzetí Díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Zanikne-li tato smlouva odstoupením nebo jiným způsobem, než je splněním závazku, 
jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat veškeré své závazky do 30 dnů do 
ukončení smlouvy.  

7. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy jako jsou ujednání týkající se ochrany 
informací.  

 

XVII OCHRANA INFOMARCÍ 
1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 

či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám (zpracovatelům 
informací), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných podmínek, jaké 
jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně 
nutném pro řádné plnění této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 

dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 
předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno 
za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 
 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 

 
4. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 

označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany 
jsou povinny zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve 
stejném rozsahu jako neveřejné informace definované v této smlouvě. Informace 
označené smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v registru 
smluv ve smyslu čl. XX odst. 14 této smlouvy.    



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 40 z 71 
 

 
5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a. nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 
b. zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c. zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 
 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 
a. smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sama způsobila; 
b. smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 
c. smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 

informaci; 
d. je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 
e. auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 
 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 
a. vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 

písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
neveřejné informace; 

b. vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací; 

c. zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 
a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d. zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 
s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 
 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení 
příslušných dokumentů. 
 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít 
odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému 
subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 
 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 

11. Závazek mlčenlivosti přechází i na případné právní nástupce smluvních stran. 
 

12. Dodavatel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 
bezpečnostní ochranou výroby Objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním 
vztahem dozvěděl. Je si vědom, že tyto informace jsou informacemi neveřejnými, 
charakteru diskrétní a část těchto informací je zároveň chráněna jako utajované informace 
dle ZOUI. V tomto smyslu dodavatel též poučí své zaměstnance a osoby, které použije 
k plnění této smlouvy (poddodavatele) v objektu Objednatele. Povinnost ochrany takových 
informací není časově omezená. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 41 z 71 
 

 

XVIII SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 
1. Bude-li Dodavatel v prodlení s plněním Díla podle čl. III odst. 1 písm. A) této smlouvy ve 

lhůtách podle čl. VI odst. 2 této smlouvy, nebo bude-li Dodavatel v prodlení s odstraněním 
vad podle čl. VII odst. 9 nebo 10 této smlouvy, nebo podle čl. X odst. 8 této smlouvy, vzniká 
objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla bez DPH dle čl. 
VIII odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě nedodržení lhůt sjednaných v této smlouvě k provádění servisní činnosti, revizní 
činnosti nebo úprav systémů dle čl. III odst. 1 písm. B), C) nebo D) této smlouvy, a nebo 
lhůty aktualizace Seznamu techniků dle čl. I odst. 7 této smlouvy, vzniká Objednateli právo 
požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení příslušné lhůty. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší ustanovení 
čl. XVII odst. 1, 2, 4 či odst. 5 nebo 7 této smlouvy, je smluvní strana, dotčená tímto 
jednáním, oprávněna naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového 
smluvního závazku smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč. Důkazní břemeno nese smluvní 
strana, která tvrdí, že došlo k porušení povinnosti.  

4. V případě, že Dodavatel poruší ustanovení čl. XVII odst. 12 této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního 
závazku smluvní pokutu ve výši 200. 000,- Kč.  

 
5. Bude-li dodavatel v prodlení s odstraňováním vad podle čl. XI odst. 4 této smlouvy, vzniká 

Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý 
den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká dodavateli 
podle § 1970 Občanského zákoníku právo na úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se 
řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádí, že právo Objednatele na smluvní 
pokutu podle jednotlivých ustanovení tohoto článku se vzájemně nevylučuje a smluvní 
pokuty za jednotlivá prodlení se sčítají. 

8. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatná ve lhůtě ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) druhé smluvní straně. Zaplacení smluvní 
pokuty nezbavuje Dodavatel povinnosti splnit závazek stanovený touto smlouvou. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok poškozené smluvní strany na 
náhradu vzniklé škody v plném rozsahu, a to i škody přesahující smluvní pokutu. 

XIX POUŽITELNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 
1. Výklad této smlouvy, jakož i práva a povinnosti smluvních stran v případech touto 

smlouvou výslovně neupravených se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a předpisy souvisejícími.  

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně 
jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je dána 
pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu. Místně 
příslušným je soud podle sídla Objednatele. 

 

XX ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 42 z 71 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat, po dohodě obou smluvních stran, pouze písemnými 
dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy a jiná 
ujednání jsou neplatná. Toto ustanovení neplatí v případě změny zmocněnců nebo 
kontaktů uvedených ve smlouvě, což může být řešenou formou oficiálního dopisu a 
v dalších případech stanovených ve smlouvě.  

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převést na třetí osobu.  

4. Žádná ze smluvních stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně tuto smlouvu 
nebo její část, ani jakákoliv práva či povinnosti z ní vyplývající bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 
podle této smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že změna 
založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné z nich 
neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu 
plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy 
práv a povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, že plnění jedné ze stran bude 
v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana 
požadovat zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu.   

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. Obchodní podmínky Dodavatele ani Objednatele se nepoužijí. 

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle 
§ 576 Občanského zákoníku. 

8. Dodavatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, 
má Objednatel právo odstoupit od této dohody za podmínek uvedených v čl. XVI této 
smlouvy. 

9. Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu 
s pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci platnými 
v zemi, ve které je dle této smlouvy plněno. Pro účely kontroly tohoto ujednání je 
Dodavatel povinen předložit objednateli čestné prohlášení o splnění této povinnosti vždy 
společně s daňovým dokladem (fakturou) vystaveným dle čl. IX této smlouvy. V případě, 
že Dodavatel nepředloží Objednateli toto čestné prohlášení uvedeným způsobem, je 
Objednatel oprávněn postupovat v souladu s čl. IX. odst. 6 této smlouvy. 

 
10. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 

osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
  

Stránka 43 z 71 
 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 
zneužití. 

11. Smluvní strany jsou oprávněny po dobu platnosti smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců, a to výhradně pro účely plnění této smlouvy. Osobní údaje zaměstnanců 
mohou být dále zpracovány pro účely plnění právních povinností, úkolů ve veřejném 
zájmu či oprávněných zájmů smluvních stran.   

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel i 
Dodavatel obdrží po jednom výtisku.  

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 219 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. 

14. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv ve smyslu předchozího 
ustanovení. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

1. Seznam techniků [Zadavatel zpracuje tuto přílohu před podpisem smlouvy na 
základě údajů z nabídky účastníka (čestné prohlášení dle čl. 7.5 výzvy)] 

2. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

A. Soupis – EPS [Dodavatel je povinen doplnit tuto přílohu a předložit dle 
požadavků zadávací dokumentace a této smlouvy] 

B. Soupis – SKZO bez EPS [Dodavatel je povinen doplnit tuto přílohu a 
předložit dle požadavků zadávací dokumentace a této smlouvy] 

3. Prohlídky a revize SKZO 

4. Ceny plnění [Dodavatel je povinen zpracovat tuto přílohu a předložit dle 
požadavků zadávací dokumentace a této smlouvy] 

 

 

V Praze dne …………….          V Praze dne ……………. 

 

 

 

..................……….....                                                     …...................……………. 

Dodavatel        Objednatel  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2A – Soupis – EPS 
(list s názvem „Rekapitulace“) 

  

Stránka 44 z 71 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN - VZ I, Růžová 6, čp. 943, Praha 1 

Úprava EPS v rámci stavebních úprav ve 3. a 4.NP 

  

REKAPITULACE 
 

Úpravy systému elektrické požární signalizace                               -   Kč  
 

 

  
 

Celkem bez DPH                               -   Kč   

  
 

DPH 21%                                -   Kč   

  
 

Celkem vč. DPH 21%                               -   Kč   



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2A – Soupis – EPS 

(list s názvem „EPS“) 
  

Stránka 45 z 71 
 

 STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN - VZ I, Růžová 6, čp. 943, Praha 1   

 Úprava EPS v rámci stavebních úprav ve 3. a 4.NP     

Poř. Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena 

      

  Úpravy systému elektrické požární signalizace       –  

 Provizorní propojení kruhových linek EPS    –  
 1.  Krabice ohniodolná PH90-R  ks  20,0  –  –  
 2.  Kabel JY(St)Y 1x2x0,8 m  400,0  –  –  

 3.  PVC lišta či trubka m  200,0  –  –  
        –    
  Práce spojené s provizorními propoji systému EPS   –  –  

 4.  Instalace krabice ohniodolné ks  20,0  –  –  
 5.  Instalace PVC lišty, či trubky m  200,0  –  –  
 6.  Instalace kabelu sdělovacího do lišty, trubky, či stávajícího kabelového žlabu m  400,0  –  –  

 7.  Provedení provizorního napojení kruhové linky v ohniodolné krabici ks  20,0  –  –  
 8.  Demontáž stávajícího automatického hlásiče EPS ze stropu, uskladnění, příprava 

na reinstalaci 
ks  25,0  –  –  

 9.  Demontáž stávajícího manuálního hlásiče EPS ze stěny, uskladnění, příprava na 
reinstalaci 

ks  1,0  –  –  

 10.  Demontáž stávající sirény systému EPS, uskladnění, příprava na reinstalaci ks  3,0  –  –  

 11.  Odpojení ovládání zámků RD3NP5, ošetření výstupu pro další použití ks  1,0  –  –  
 12.  Přeprogramování systému EPS na provizorní provoz  hod  10,0  –  –  
 13.  Přeprogramování systému ALVIS na provizorní provoz  hod  8,0  –  –  

        –    

 Dodávka komponentů EPS   
–  

–  
 14.  Automatický hlásič kombinovaný ks  2,0  –  –  
 15.  Automatický hlásič termodiferenciální ks  1,0  –  –  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2A – Soupis – EPS 

(list s názvem „EPS“) 
  

Stránka 46 z 71 
 

 16.  Hlásičová patice v základním provedení ks  3,0  –  –  
 17.  Tlačítkový hlásič manuální ks  2,0  –  –  
 18.  Siréna požární ks  7,0  –  –  
 19.  Vstupní modul IM4 - 4 volně programovatelné vstupy ks  4,0  –  –  

 20.  Výstupní modul REL4 - 4 volně programovatelné výstupy ks  4,0  –  –  
 21.  Krabice pro modul ks  8,0  –  –  
 22.  Průchodka ks  64,0  –  –  
 23.  Kabel JY(St)Y 1x2x0,8 m  600,0  –  –  
 24.  Kabel PraflaDUR 2x1,5 m  450,0  –  –  
 25.  PVC lišta či trubka m  400,0  –  –  

 26.  Příchytka požární dle EN54 ks  1 500,0  –  –  
        –    
  Práce spojené se zprovozněním systému EPS   –  –  

 27.  Instalace automatického hlásiče na strop, včetně patice a zapojení  ks  28,0  –  –  
 28.  Instalace tlačítkového hlásiče na stěnu ks  3,0  –  –  
 29.  Instalace sirény požární ks  10,0  –  –  
 30.  Instalace vstupně výstupního modulu do krabice, zapojení ks  8,0  –  –  

 31.  Zapojení ovládání zámků RD3NP5 ks  1,0  –  –  
 32.  Otevření ohniodolné krabice a následné přepojení kruhové linky ks  20,0  –  –  
 33.  Instalace PVC lišty, či trubky m  400,0  –  –  
 34.  Instalace kabelu sdělovacího do lišty, trubky, či stávajícího kabelového žlabu m  600,0  –  –  

 35.  Instalace kabelu sdělovacího na příchytky do trasy dle EN54  m  450,0  –  –  
 36.  Přeprogramování systému EPS na konečný stav hod  20,0  –  –  

 37.  Přeprogramování systému ALVIS na konečný stav hod  10,0  –  –  
        –    
  Ostatní náklady   –  –  

 38.  Dodavatelská / výrobní dokumentace kpl  1,0  –  –  

 39.  Koordinační funkční zkouška kpl  1,0  –  –  

 40.  Výchozí revize kpl  1,0  –  –  

 41.  Individuální zkoušky před uvedením do provozu kpl  1,0  –  –  

 42.  Uvedení do provozu kpl  1,0  –  –  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2A – Soupis – EPS 

(list s názvem „EPS“) 
  

Stránka 47 z 71 
 

  43.  Zaškolení obsluhy kpl  1,0  –  –  

 44.  Dokumentace skutečného provedení stavby paré  4,0  –  –  

 45.  Drobný instalační materiál kpl  1,0  –  –  

 46.  Mimostaveništní doprava kpl  1,0  –  –  

 47.  Zařízení staveniště kpl  1,0  –  –  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „Rekapitulace“) 
  

Stránka 48 z 71 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik - VZ I, Růžová 6, čp. 943, Praha 1  

Úprava EPS v rámci stavebních úprav ve 3. a 4.NP  

PČ Specifikace položky Cena 

 

 

REKAPITULACE  

Náklady z rozpočtu  

1. Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS)   

2. Systém kontroly vstupů (EACS)   

3. Dohledový videosystém (VSS)   

4. Systém integrace s grafickou nástavbou (Integrace)    

5. Trasy pro uložení kabelů STO   

Ostatní náklady  

Celkem cena bez DPH   

DPH 21%   

Celkem cena včetně DPH   

    
    



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „PZTS“) 
  

Stránka 49 z 71 
 

  Kontrolní rozpočet               

                  

PČ Specifikace položky Typové označení MJ počet 
Materiál Práce 

   Kč/MJ Cena celkem    Kč/MJ Cena celkem 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) 

1. 
Koncentrátor 8 zón + 4 PGM výstupy v 
kovovém krytu se sabotážním 
kontaktem 

G8 ks 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
PIR detektor s funkcí trojitého vyvážení 
T-EOL, funkcí antimasking a dosahem 
15m, SZ3 

Prestige AMQD ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Kombinovaný kloubový držák na strop 
nebo na stěnu pro detektory Prestige 

PRESTIGE DRZAK ks 5 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Otřesový detektor univerzální včetně 
montážní podložky, dosah až 5m, SZ3   
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

SC100 ks 5 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Armovaný kabel o délce 1,8m s 8-mi 
vodiči                                                     
*  DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

SC114 ks 5 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 
Tísňové NC tlačítko s odklopným 
krytem a pamětí poplachu, SZ4  

MAS-TH ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 

Čtyřdrátový plastový polarizovaný 
magnetický detektor včetně podložky 
se sabotážní smyčkou, rozměry 54 x 
13 x 13 mm, pracovní mezera 22 mm, 
délka kabelu 3 m, SZ3 

MAS303 ks 27 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. 

Hliníkový vratový polarizovaný 
magnetický detektor, s pracovní 
mezerou 35mm, kabel 6m, arm. hadice 
1m, SZ3                                                  
* DODÁVKA OBJEDNATELE 

MC270-S56T ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „PZTS“) 
  

Stránka 50 z 71 
 

9. 
Plastová propojovací krabice pro 
připojení magnetických a otřesových 
detektorů, 8+2 šroubovací svorky, SZ3 

EN3-JB10 ks 14 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 

Piezo dotekové tlačítko pro ovládání 
podsystému PZTS ve spojení se 
čtečkou ID karet, podsvětlené                
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

EX-16 ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

Kovová instalační krabice na povrch 
pro piezo tlačítka EX-16                         
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

MP-16 ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 
Nezálohovaná plastová vnitřní siréna 
112dB/1m do stupně 3 s červeným 
majákem 

SO/PICCOLO/WR/G3 ks 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Magnetický kontakt povrchový MAS 
303 pro zabezpečení racku 

MAS 303 ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Konfigurace PZTS   hod 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 
Signalizační velká  LED dioda s 
bzučákem 

ART1490BZ/ART1490BZY ks 75 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Tlačítko tísně  - vstup MAS-TH ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. 
Magnetický kontakt povrchový - okna 
m. č. 01.02 

MAS 303 ks 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Audiodetektor  - m. č. 01.02 AD800-AM ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Napájecí kabel CYSY 2x2,5 m 120 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Sdělovací kabel SYKFY 5x2x0,5 m 120 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Sdělovací kabel SYKFY 3x2x0,5 m 650 0,00 0,00 0,00 0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „PZTS“) 
  

Stránka 51 z 71 
 

22. 
Drobný instalační materiál - spojovací 
materiál, hmoždinky,  tmely, stahovací 
pásky, štítky 

- kpl 2 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Mezisoučet       0,00 0,00 0,00 0,00 

23. 
Demontáž a zpětná montáž stávajícího 
zařízení PZTS 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. 
Stavební práce malého rozsahu - 
oprava maleb, zapravení otvorů po 
demontážích, apod. 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. Koordinace s realizací stavby   kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

26. 
Programování ústředny, nastavení 
parametrů, oživení 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

27. 
Dokumentace skutečného stavu, 
dokumentace průvodní, protokoly, 
zprávy 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Funkční zkouška - hod 10 0,00 0,00 0,00 0,00 

29. 
Zkušební provoz, součinnost při 
uvádění do provozu a předání 

- hod 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

30. 
Mimostaveništní doprava a přeprava 
materiálu 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

31. Zaškolení obsluhy - hod 8 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CELKEM             0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „EACS“) 
  

Stránka 52 z 71 
 

  Kontrolní rozpočet               

                  

PČ Specifikace položky 
Typové 

označení 
MJ počet 

Materiál Práce 

   Kč/MJ Cena celkem    Kč/MJ Cena celkem 

Systém kontroly vstupů (EACS) 

1. 
Modul pro 2 čtečky systému PRO-
3200 nebo PRO-2200 

PRO32R2 ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Modul pro 2 čtečky systému PRO-
3200 nebo PRO-2200                          
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

PRO32R2 ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Propojovací kabel mezi moduly a 
řídicí jednotkou PRO-3200 

PRO22DCC ks 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Kryt do 19" rozvaděče pro moduly 
PRO-3200 

PW5KENC7U ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 
Bezkontant.čtečka (podpora SIO) 
iCLASS/Mifare/DESFire, úzká 

iCLASS SE R10 ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 
Bezkontant.čtečka (podpora SIO) 
iCLASS/Mifare/DESFire, úzká               
* PRO SERVISNÍ ÚČELY 

iCLASS SE R10 ks 2 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 
Zelené tlačítko pro nouzový únik, 
dvojitý NC/NO výstup, povrchová 
montáž, prolamovací plast  

MCP4A-
G000SF-13 

ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. 
EL460/45/20 Elektromech. 
samozamykací zámek s 
oboustrannou kontrolou vstupu 

Abloy EL460 ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „EACS“) 
  

Stránka 53 z 71 
 

9. 

EL460/45/20 Elektromech. 
samozamykací zámek s 
oboustrannou kontrolou vstupu                                  
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

Abloy EL460 ks 2 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 
Bezpečnostní kování klika x klika pro 
EL460,9mm dělený čtyřhran 

IKON SX43F1 ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

EA280/23 Kabelová zadlabávací 
průchodka 258mm                                
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

EL000506 ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 

Protiplech pro elektromechanické a 
motorické zámky                                   
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

ABLOY EA323 ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 

10m propojovací kabel s konektorem 
pro el. zámky                                         
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

ABLOY KABEL ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
Plastová propojovací krabice, 8+2 
šroubovací svorky 

EN3-JB10 ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Spojovací materiál - ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Napájecí kabel CYSY 2x1,5 m 80 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Sdělovací kabel SYKFY 5x2x0,5 m 460 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Sdělovací kabel SYKFY 3x2x0,5 m 120 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. 
Práce elektromechanik - HW 
propojení se systémem WinPAK 

  hod 38 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Programátorské práce - WinPAK   hod 18 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. 
Drobný instalační materiál - spojovací 
materiál, hmoždinky,  tmely, stahovací 
pásky, štítky 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Mezisoučet       0,00 0,00 0,00 0,00 

22. 
Demontáž a zpětná montáž 
stávajícího zařízení EACS 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „EACS“) 
  

Stránka 54 z 71 
 

23. 
Stavební práce malého rozsahu - 
oprava maleb, zapravení otvorů po 
demontážích, apod. 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Koordinace s realizací stavby   kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. Oživení, nastavení, implementace - hod 16 0,00 0,00 0,00 0,00 

26. 
Dokumentace skutečného stavu, 
dokumentace průvodní, protokoly, 
zprávy 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

27. Funkční zkouška - hod 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. 
Zkušební provoz, součinnost při 
uvádění do provozu a předání 

- hod 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

29. 
Mimostaveništní doprava a přeprava 
materiálu 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

30. Zaškolení obsluhy - hod 8 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CELKEM             0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „VSS“) 
  

Stránka 55 z 71 
 

  Kontrolní rozpočet               

                  

PČ Specifikace položky 
Typové 

označení 
MJ počet 

Materiál Práce 

   Kč/MJ Cena celkem    Kč/MJ Cena celkem 

Dohledový videosystém (VSS) 

1. 

Přepěťová ochrana 10/100M 
Ethernet + PoE A/B nebo 
HIPoE(max.90W)                              
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

OVP-
100M-

HIPOE-
BOX 

ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Vnitřní IP hemisferická kamera, 
12MP, WDR 120dB, VA, IR 30 m, 
H.265 

PNF-
9010R 

ks 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Instalační krabice pro hemisferické 
kamery 

SBF-
100B1 

ks 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
IP Dome kamera, TD/N, 2MP, 
MZVF 2,8-12mm, WDR 150 dB, 
VA, IR 50 m, H.265 

XNV-
6080R 

ks 12 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

IP Dome kamera, TD/N, 2MP, 
MZVF 2,8-12mm, WDR 150 dB, 
VA, IR 50 m, H.265                                          
* PRO SERVISNÍ ÚČELY 

XNV-
6080R 

ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

IP bullet kamera, TD/N, 2MP, 
MZVF 2.8-12mm, WDR 150dB, VA, 
IR 50m, H.265                                       
* DODÁVKA OBJEDNATELE 
DODAVATEL ZAJISTÍ INSTALACI 

XNO-
6080R 

ks 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Instalační krabice pro dome kamery SBV-158G ks 13 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. 
Připojovací patch panel v 
provedení CAT6 STP, 24 port, 1U 

Patchpanel 
24 

ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Vyvazovací panel, 1U - ks 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Datový kabel FTP cat6 m 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Patch kabel CAT6 FTP PVC 1m - ks 18 0,00 0,00 0,00 0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „VSS“) 
  

Stránka 56 z 71 
 

12. Konektor RJ45 vč.zakončení 
RJ45 FTP 

8p8 
ks 36 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 
Drobný instalační materiál - 
spojovací materiál, hmoždinky,  
tmely, stahovací pásky, štítky 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Mezisoučet       0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
Demontáž a zpětná montáž 
stávajícího zařízení VSS 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. 
Stavební práce malého rozsahu - 
oprava maleb, zapravení otvorů po 
demontážích, apod. 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
Provedení kamerových zkoušek, 
vyhotovení referenčních snímků 
(den/noc) 

- hod 8 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Koordinace s realizací stavby   kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Oživení, nastavení, implementace - hod 8 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Měření kabelů cat6, protokoly - ks 18 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. 
Dokumentace skutečného stavu, 
dokumentace průvodní, protokoly, 
zprávy 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Funkční zkouška - hod 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. 
Zkušební provoz, součinnost při 
uvádění do provozu a předání 

- hod 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. 
Mimostaveništní doprava a 
přeprava materiálu 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Zaškolení obsluhy - hod 8 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CELKEM             0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „Integrace“) 
  

Stránka 57 z 71 
 

  Kontrolní rozpočet               

                  

PČ Specifikace položky 
Typové 

označení 
MJ počet 

Materiál Práce 

   Kč/MJ Cena celkem    Kč/MJ Cena celkem 

Systém integrace s grafickou nástavbou (Integrace)  

1. 

Tvorba symbolů, aktivace prvků 
(prvek s vazbami na další akce), 
včetně vytvoření souvisejících akcí. 
Včetně vytvoření map a umístění 
prvků a symbolů do map.  

- ks 109 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Mezisoučet         0,00 0,00 0,00 

2. Provedení funkční zkoušky STO - h 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Dokumentace skutečného 
provedení 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Zkušební provoz, součinnost při 
uvádění do provozu a předání ( v 
souladu s podmínkami uvedenými 
ve smlouvě) 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Mimostaveništní doprava - kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CELKEM             0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „Trasy STO“) 
  

Stránka 58 z 71 
 

  Kontrolní rozpočet               

                  

PČ Specifikace položky 
Typové 

označení 
MJ počet 

Materiál Práce 

   Kč/MJ 
Cena 

celkem 
   Kč/MJ Cena celkem 

Trasy pro uložení kabelů STO 

1. 
Demontáže částí stávajících tras kabelů, 
ekologická likvidace, doprava 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Elektroinstalační trubka červená prům 40 mm, 
pro provizorní kabeláž po dobu stavebních 
úprav 

- m 200 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Kabel CYSY 2x2,5 pro zajištění chodu 
systémů po dobu stavebních úprav 

- m 200 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Kabel SYKFY 5x2x0,5 pro zajištění chodu 
systémů po dobu stavebních úprav 

- m 200 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Kabel sdělovací SYKFY 3x2x0,5   m 520 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 
Elektroinstalační trubka pevná  prům 25 mm, 
včetně příchytek, spojek a kolen 

- m 60 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 
Elektroinstalační chránička MONOFLEX 
průměr 16 mm včetně protahovacího drátu 

- m 60 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. 
Elektroinstalační chránička MONOFLEX 
průměr 25 mm včetně protahovacího drátu 

- m 120 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. 
Elektroinstalační chránička MONOFLEX 
průměr 40 mm včetně protahovacího drátu 

- m 200 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 
Lišta plastová hranatá, bílá, samozhášivé 
tvrdé PVC 15x10 

- m 600 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 
Lišta plastová hranatá, bílá, samozhášivé 
tvrdé PVC 20x20 

- m 120 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 
Lišta plastová hranatá, bílá, samozhášivé 
tvrdé PVC 40x20 

- m 80 0,00 0,00 0,00 0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2B – Soupis – SKZO bez EPS 

(list s názvem „Trasy STO“) 
  

Stránka 59 z 71 
 

13. 
Prostupy do DN50 stěnou tl. 600 mm a více 
nebo stropem 

- ks 12 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
Protipožární ucpávky prostupů stavebními 
konstrukcemi do veliksti otvoru 150mm  

- ks 6 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. 
Rozebrání a kompletace rozebíratelných 
podhledů 

- m2 40 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Úklid  - hod 33 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. 
Drobný instalační materiál - spojovací 
materiál, hmoždinky,  tmely, stahovací pásky, 
štítky 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Mezisoučet       0,00 0,00 0,00 0,00 

18. 
Stavební práce malého rozsahu - oprava 
maleb, zapravení otvorů po demontážích, 
apod. 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Součinnosti s navazujícími profesemi stavby - kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. 
Zařízení staveniště, energie a ostatní vedlejší 
náklady 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. 
Dokumentace skutečného stavu, 
dokumentace průvodní, protokoly, zprávy 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. 
Mimostaveništní doprava a přeprava 
materiálu 

- kpl 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CELKEM             0,00 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 3 – Prohlídky a revize SKZO 

  

Stránka 60 z 71 
 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – Prohlídky a revize SKZO 

Rozsah požadovaného plnění: 

a) PZTS – pravidelné prohlídky/roční revize – 1 x ročně 

 vizuální kontrola prvků,  
 kontrola automatického přechodu na provoz za záložního zdroje,  
 kontrola účinnosti signalizací, u optické viditelnost za denního i umělého osvětlení, u 

akustické slyšitelnost, 
 kontrola stavu náhradních zdrojů, prověření kapacity, 
 kontrola funkčních vlastností prvků jednotlivých systémů, při kontrole se přihlíží k příslušným 

normám, technickým podmínkám výrobců, návodům k obsluze a údržbě jednotlivých prvků a 
zařízení,  

 kontrola vlivu jiných zařízení na provoz systému, 
 kontrola interakcí a vazeb mezi systémy, kontrola zobrazení stavů jednotlivých prvků v ALVISU 
 kontrola stavu a vyhodnocení historie v grafické nadstavbě ALVIS, 
 kontrola prvků perimetrického systému INTREPID a jeho nastavení vč. přenosu do ALVISU 

 
b) ACS – pravidelné prohlídky/roční revize – 1 x ročně 
 vizuální kontrola prvků,  
 kontrola automatického přechodu na provoz za záložního zdroje,  
 kontrola činnosti ovládaných zařízení, 
 kontrola odezvy na čtení identifikační karty,      
 kontrola účinnosti signalizací, u optické viditelnost za denního i umělého osvětlení, u 

akustické slyšitelnost, 
 kontrola stavu náhradních zdrojů, prověření kapacity, 
 kontrola funkčních vlastností prvků jednotlivých systémů, při kontrole se přihlíží k příslušným 

normám, technickým podmínkám výrobců, návodům k obsluze a údržbě jednotlivých prvků a 
zařízení, 

 kontrola vlivu jiných zařízení na provoz systému, 
 kontrola interakcí a vazeb mezi systémy, 
 kontrola stavu a vyhodnocení historie v grafické nadstavbě ALVIS, 
 kontrola map v ALVISU na jednotlivých klientských stanicích 
 kontrola biometrických snímačů, jejich kalibrace, 
 kontrola funkčnosti elektromechanických, elektromagnetických a elektromotorických zámků 

včetně kování a příslušenství, seřízení, 
 kontrola funkčnosti turniketů a jejich seřízení, 
 kontrola funkčnosti elektronického klíčového depozitu (KW), 
 Kontrola propisování změn z nadstavby ABI do jednotlivých řídících jednotek, 
 Kontrola funkčnosti externího podpisového tabletu včetně provazby a ukládání dat na 

příslušné servery, 
 Kontrola nastavení služeb v prostředí Tomcat 9.0 
 Kontrola nastavení a funkce modulu vrátnice 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 3 – Prohlídky a revize SKZO 

  

Stránka 61 z 71 
 

c) CCTV – pravidelné prohlídky/roční revize – 1 x ročně 
 vizuální kontrola prvků,  
 kontrola automatického přechodu na provoz za záložního zdroje,  
 kontrola funkčních vlastností prvků jednotlivých systémů, při kontrole se přihlíží k příslušným 

normám, technickým podmínkám výrobců, návodům k obsluze a údržbě jednotlivých prvků a 
zařízení, 

 kontrola vlivu jiných zařízení na provoz systému, 
 kontrola interakcí a vazeb mezi systémy, 
 kontrola obrazu všech kamer, čištění, 
 kontrola uchycení kamer, 
 kontrola celistvosti záznamů a jejich dostupnosti, 
 kontrola live zobrazení, 
 kontrola zobrazení kamer v ALVISU při poplachových událostech,   
 kontrola nastavení failoveru, 
 kontrola nastavení sw na klientských stanicích 

 
d) Dodavatel se zavazuje provádět kontroly, údržbu a opravy EPS podle § 7 vyhlášky č. 246/2001 

Sb., o požární prevenci, a to v rozsahu pravidelných kontrol provozuschopnosti, dále zkoušky 
činnosti elektrické požární signalizace při provozu. 

 
Pravidelné revize přívodů a připojených zdrojů se provádí ve lhůtách dle ČSN 33 1500. 
 

e) Dodavatel se zavazuje provádět pravidelnou prohlídku a kontrolu monitorovací grafické 
nadstavby ALVIS, systému správy uživatelů ABI a separátní oddělené sítě LAN do které jsou 
sloučeny technologie včetně CCTV - 4 x ročně kontrolu v rozsahu: 

 kontrola fyzických částí technologie (servery, klientské stanice, racky, UPS) 
 kontrola funkce a nastavení serverů nadstavby a serverů CCTV (videoserverů) 
 kontrola zálohování, synchronizací a údržba databází 
 kontrola, nadstavbových systémů Alvis, ABI, a jejich součástí na serveru 
 kontrola map v ALVISU na jednotlivých klientských stanicích 
 prohlídka a kontrola všech instalovaných aplikací pro provoz bezpečnostních systémů na 

serveru i klientských stanicích 
 test zálohování videoserverů 
 kontrola zálohování systémových disků a pomocných disků 
 test a kontrola přenosů v prostředí Tomcat 9.0, kontrola velikosti kritických souborů, kontrola 

velikosti a zápisů cílových adresářů. 
 kontrola funkce a úprava skriptů pro přenos videosekvencí do prostředí Alvis. 
 kontrola a test funkčnosti všech DDE serverů včetně obnov po výpadku systému 
 kontrola synchronizace času 
 kontroly logů kritických aplikací a služeb 
 u všech klientských stanic v síti kontrola operačního systému, kontrola aplikací, kontrola 

lokálně ukládaných logů aplikací. 
 kontrola instalovaných UPS 
 doporučení aktualizací 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 3 – Prohlídky a revize SKZO 

  

Stránka 62 z 71 
 

 
f) Speciální technika – pravidelné prohlídky/roční revize – 1 x ročně 
 kontrola fyzických částí technologie 
 kontrola funkčních vlastností prvků 
 vizuální kontrola prvků, 
 kontrola napájení 

 
 
Požadované výstupy u příslušných částí SKZO 
 

Název úkonu Četnost Požadovaný výstup a 
související dokumentace 

PZTS – pravidelné 
prohlídky/roční revize 
zabezpečených prostor  

1 x ročně Protokol o pravidelné 
prohlídce 

PZTS – pravidelné 
prohlídky/roční revize 
zabezpečených prostor dle 
zákona č. 412/2005 Sb. 

2 x ročně Protokol o pravidelné 
prohlídce 

ACS – pravidelné 
prohlídky/roční revize 

1 x ročně Protokol o pravidelné 
prohlídce 

CCTV – pravidelné 
prohlídky/roční revize 

1 x ročně Protokol o pravidelné 
prohlídce 

údržba, kontrola a 
aktualizace nadstavbového 
systému 

4 x ročně Protokol o pravidelné 
prohlídce 

Funkční zkouška EPS 1 x ročně Protokol o provedení funkční 
zkoušky 

Pravidelná kontrola 
provozuschopnosti EPS 

1 x ročně Protokol o provedení 
pravidelné kontroly 
provozuschopnosti 

Speciální technika 1 x ročně Protokol o pravidelné 
prohlídce 

 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Ceny plnění 

(list č. 1 s názvem „Nabídková cena“) 
  

Stránka 63 z 71 
 

Příloha č. 4 smlouvy č. 019/OS/2022 - "Ceny plnění"     

Veřejná zakázka: "Zajištění doplnění prvků Systému komplexního zabezpečení objektů a zajištění servisu"  

List č. 1 - Nabídková cena pro účely hodnocení     

      

Účastník vyplní pouze žlutě vyznačené buňky. "Ceny za jednotky v Kč bez DPH" za činnost dle čl. III odst. 1B), C), D)  
návrhu smlouvy budou automaticky propsány do listu č. 2, který bude následně tvořit přílohu č. 4 smlouvy.  
List č. 1 slouží pouze pro účely hodnocení nabídek a nebude součástí finální smlouvy.  

           

Popis činnosti 
Množství (pro 

účely 
hodnocení) 

Jednotka  Cena za jednotku 
v Kč bez DPH 

Předpokládaná 
cena celkem v Kč 

bez DPH (pro účely 
hodnocení) 

 

Pro účely hodnocení níže ceny za činnosti dle čl. III odst. 1B), C), D) 
návrhu smlouvy      

PZTS – pravidelné prohlídky/roční 
revize s vyjímkou zabezpečených 
prostor dle zákona č. 412/2005 Sb. 

1 kalendářní 
rok                         -   Kč                            -   Kč   

PZTS – pravidelné prohlídky/roční 
revize zabezpečených prostor dle 
zákona č. 412/2005 Sb 

2 kalendářní 
rok                         -   Kč                            -   Kč   

ACS – pravidelné prohlídky/roční 
revize 1 kalendářní 

rok                         -   Kč                            -   Kč   

CCTV – pravidelné prohlídky/roční 
revize 1 kalendářní 

rok                         -   Kč                            -   Kč   

Integrace - údržba a kontrola 
nadstavbového systému 4 kalendářní 

rok                         -   Kč                            -   Kč   

Funkční zkouška EPS podle § 7 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární. 
prevenci 

1 kalendářní 
rok                         -   Kč                            -   Kč   

Pravidelná kontrola 
provozuschopnosti EPS podle § 7 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci 

1 kalendářní 
rok                         -   Kč                            -   Kč   

Práce technika (elektromechanik) 850 hod. (= 60 
min)                         -   Kč                            -   Kč   

Práce programátora (SW specialista) 180 hod. (= 60 
min)                         -   Kč                            -   Kč   

Doprava v případě servisního zásahu 
nebo úpravy systému ve smyslu čl. III 
odst. 1 B) nebo C) smlouvy  

14 výjezd / kpl.                         -   Kč                            -   Kč   

Speciální technika - pravidelné 
prohlídky/roční revize 1 kalendářní 

rok                         -   Kč                            -   Kč   



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Ceny plnění 

(list č. 1 s názvem „Nabídková cena“) 
  

Stránka 64 z 71 
 

Pro účely hodnocení níže ceny za Dílo dle čl. III odst. 1A) návrhu 
smlouvy      

Soupis - EPS (dle přílohy č. 2A návrhu 
smlouvy 1 kpl.                         -   Kč                            -   Kč   

Soupis - SKZO bez EPS  (dle přílohy č. 
2B návrhu smlouvy) 1 kpl.                         -   Kč                            -   Kč   

Celková nabídková cena v Kč bez DPH (pro účely hodnocení):                                             -   Kč   

 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Ceny plnění 

(list č. 2 s názvem „Ceny plnění “) 
  

Stránka 65 z 71 
 

Příloha č. 4 smlouvy č. 019/OS/2022 - "Ceny plnění"    

Veřejná zakázka: "Zajištění doplnění prvků Systému kompletního zabezpečení objektů a zajištění servisu" 

     

Popis činnosti Četnost / jednotka (1 
hod = 60 minut) 

Cena za jednotku 
v Kč bez DPH 

  
PZTS – pravidelné prohlídky/roční revize s 
vyjímkou zabezpečených prostor dle zákona č. 
412/2005 Sb. 

1 x ročně /kpl.                        -   Kč  

  

PZTS – pravidelné prohlídky/roční revize  
zabezpečených prostor dle zákona č. 412/2005 
Sb 

2x ročně / kpl.                        -   Kč  

  
ACS – pravidelné prohlídky/roční revize 1 x ročně /kpl.                        -   Kč    
CCTV – pravidelné prohlídky/roční revize 1 x ročně /kpl.                        -   Kč    
Integrace - údržba a kontrola nadstavbového 
systému 4 x ročně / kpl.                        -   Kč  

  
Funkční zkouška EPS podle § 7 vyhlášky č. 
246/2001 Sb., o požární. prevenci 1 x ročně /kpl.                        -   Kč  

  
Pravidelná kontrola provozuschopnosti EPS 
podle § 7 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci 

1 x ročně /kpl.                        -   Kč  

  
Práce technika (elektromechanik) 1 hod.                        -   Kč    
Práce programátora (SW specialista) 1 hod.                        -   Kč    
Doprava v případě servisního zásahu nebo 
úpravy systému ve smyslu čl. III odst. 1 B) nebo 
C) smlouvy  

1 výjezd / kpl.                        -   Kč  

  
Speciální technika - pravidelné prohlídky/roční 
revize 1 x ročně /kpl.                        -   Kč  

  



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 2 – ČP o splnění kvalifikace 
 

Stránka 66 z 71 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 

Název veřejné zakázky: 
 

Zajištění doplnění prvků Systému komplexního 
zabezpečení objektů a zajištění servisu 

 
Název dodavatele (vč. právní formy): ………………………… 

Sídlo: ………………………… 

IČO: ………………………… 
 
(1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele podáním 
nabídky prostřednictvím elektronického nástroje prohlašuji místopřísežně, že výše 
uvedený dodavatel je dodavatelem: 

 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 
osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, včetně spotřební daně, 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 
 
 
 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 2 – ČP o splnění kvalifikace 
 

Stránka 67 z 71 
 

(2) V souladu s požadavkem zadavatele, uvedeném v článku 7.4 výzvy, dále uvádím 
seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením veřejné 
zakázky. 
 

Název dodavatele, který službu poskytl ………………………… 

Název objednatele, kterému byla služba 
poskytnuta 

………………………… 

Doba poskytnutí služby s přesností na 
kalendářní měsíce 

………………………… 

Předmět a rozsah poskytované služby ………………………… 

Finanční objem (cenu) za poskytnutou 
službu  

………………………… 

Kontaktní osoba objednatele pro účely 
ověření uvedených informací (jméno, 
telefon a e-mail pro ověření informací) 

………………………… 

Pozn.: Dodavatel použije tabulku tolikrát, kolikrát je třeba. 
 
 
 

(3) V souladu s požadavkem zadavatele, uvedeném v článku 7.5 výzvy, dále uvádím 
seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění této veřejné zakázky, na 
požadovaných pozicích: 
 

Popis funkce člena týmu a jeho pozice při plnění 
veřejné zakázky 

hlavní servisní technik 

Jméno a příjmení člena týmu ………………………… 

Pozn.: Dodavatel použije tabulku tolikrát, kolikrát je třeba. 
 
+ Přílohou daného čestného prohlášení musí být prostá kopie osvědčení dané fyzické 
osoby pro přístup k utajovaným informacím stupně utajení „DŮVĚRNÉ“ nebo vyšší dle 
ZOUI, dle požadavku stanoveného ve výzvě. 

 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 3 – ČP o střetu zájmů 
 

Stránka 68 z 71 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 
 

Název veřejné zakázky: 

„Zajištění doplnění prvků Systému komplexního 
zabezpečení objektů a zajištění servisu“ 

 

Název účastníka (vč. právní formy): ………………………… 

Sídlo: ………………………… 

IČO: ………………………… 

 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto prohlašuji 
místopřísežně, že výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje kvalifikaci v rámci dané veřejné 
zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl takovou obchodní společností, a to 
v souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve výzvě k podání nabídek. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 
 

Stránka 69 z 71 
 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 
Název veřejné zakázky:  
 

Zajištění doplnění prvků Systému komplexního 
zabezpečení objektů a zajištění servisu 

 
Název účastníka (vč. právní formy): ………………………… 

Sídlo: ………………………… 

IČO: ………………………… 

 

1) V souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve výzvě k podání nabídky k výše 
uvedené veřejné zakázce, uvádím seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí budu plnit 
předmět zakázky. 
 
A) 
Poddodavatel     ………………………… 
se sídlem     ………………………… 
zastoupený    ………………………… 
IČO:       ………………………… 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: ………………………… 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  …………… 
 
B) 
Poddodavatel     ………………………… 
se sídlem     ………………………… 
zastoupený    ………………………… 
IČO:       ………………………… 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: ………………………… 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  …………… 
 
C) 
Poddodavatel     ………………………… 
se sídlem     ………………………… 
zastoupený    ………………………… 
IČO:       ………………………… 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: ………………………… 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  …………… 
 
(účastník přidá počet poddodavatelů dle potřeby) 
 
2) Tímto jako účastník výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuji, že nemám v 
úmyslu zadat žádnou část uvedené veřejné zakázky žádnému poddodavateli.1  
 

 
1 V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část zakázky žádnému poddodavateli, seznam 
poddodavatelů dle bodu 1) nevyplňuje a pole proškrtne. 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 6 – ČP k aplikovaným sankcím 
 

Stránka 70 z 71 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 
 

Název veřejné zakázky: 

„Zajištění doplnění prvků Systému komplexního 
zabezpečení objektů a zajištění servisu“ 

Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
(dále jako „účastník“) 

 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto prohlašuji 
místopřísežně, že výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje kvalifikaci v rámci dané veřejné 
zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl takovou obchodní společností, a to 
v souladu s požadavkem zadavatele zadávací dokumentace. 
 
1. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto prohlašuji místopřísežně, že 

v plnění předmětu navrhované smlouvy ze strany účastníka předmětné veřejné zakázky, 
není/nebude ruské zapojení, překračujících limity, stanovené v článku 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) 
č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zejména prohlašuji, že:  
a) účastník není ruským státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, 

subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku;  
b) účastník není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva 

jsou přímo nebo nepřímo vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v písmenu 
a) tohoto odstavce; 

c) účastník nejedná jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenech a) nebo b) 
tohoto odstavce,  

d) účastník nebude ve smyslu legislativy o zadávání veřejných zakázek využívat 
způsobilost žádného poddodavatele, dodavatele nebo subjektu, který je osobou dle 
písmen a) nebo b) tohoto odstavce, v míře větší než v 10 % hodnoty zakázky. 

 
 
2. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto prohlašuji místopřísežně, že 

účastník není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 



STC/5300/ÚSB/2022/3 
R_STCSPS_0036341 

Příloha č. 6 – ČP k aplikovaným sankcím 
 

Stránka 71 z 71 
 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, 
v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. 
sankčních seznamech.  

 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto prohlašuji místopřísežně, že 
účastník se zavazuje prokazatelně bezodkladně informovat zadavatele o změnách 
spočívajících ve skutečnostech uvedených v odstavcích 1. a 2. tohoto čestného prohlášení. 
 


		2022-06-23T12:57:17+0200
	Ing. Milan Drahoňovský PhD.




